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En lille god familiehistorie…Dåb gennemgenerationer
Tekst: Henrik Bugge Mortensen
Foto: Gerda Severinsen

I forbindelse med anlæggelsen af 
den østjyske længdebane mellem 
Randers og Aalborg i 1869 blev der 
opført flere stationer, hvoromkring der 
opstod helt nye byer. Det var tilfældet 
i både Støvring og Skørping. Byernes 
voksende befolkningstal betød, at der 
også kom gang i byggeriet af nye kir-
ker. Borgerne i Støvring, der i mange 
år måtte benytte Buderup Kirke (i dag 
Buderup Ødekirke, som blev fredet 
i 1951), fik i 1907 egen kirke. I Skørping, 
hvor beboerne måtte til Skørping Kirke 
i Gl. Skørping i forbindelse med kirke-
lige handlinger, stod Nykirken færdig-
bygget i 1914.

Den første dåb i Støvring Kirke
Støvring Kirke blev indviet 22. decem-
ber 1907. Tre dage senere – 1. jule-
dag – blev den første dåb gennem-
ført i kirken. Her blev døbt to piger og 
en dreng, nemlig Robert Christian 
Nielsen, der var søn af snedker Niels 
Christian Nielsen og dennes hustru 
Jensine Marie Larsen. Det blev begyn-
delsen på en familietradition, for Niels 
Nielsens tre børn blev også døbt i kir-
ken – to drenge og en pige, Gerda Se-
verinsen, der blev 
født i 1940. Gerda 
Severinsen drev i 
mange år møbel-
forretning med sin 
mand Aage i Jern-
banegade og var 
sekretær for ikke 
mindre end fire 
borgmestre i Støv-
ring Kommune.  
- Jeg blev konfir-
meret i 1954 og gift 
i 1962 i kirken, for-
tæller Gerda Se-
verinsen. Vores tre 
drenge Palle, Jør-
gen og Per er døbt 
i Støvring Kirke. Det 
samme gælder 

fem af mine seks børnebørn og nu 
også et oldebarn. Det er mit barne-
barn Rune Severinsen og hans kone 
Mette, der bor i Aarhus, men har øn-
sket at komme hjem til Støvring for at 
få deres søn Vilfred døbt. Det er da en 
stor glæde.              

Gerda Severinsen med oldebarnet 
Vilfred Meldgaard Severinsen døbt i 
Støvring Kirke 1. juni 2024.

Dobbeltdåb i Støvring Kirke 25. september 1994. Til venstre for døbefonten står 
Palle og Ulla Severinsen (Gerda Severinsens ældste søn og svigerdatter) med 
dåbsbarnet Rune og deres datter Nadja. Til højre den mellemste søn Jørgen og 
hans kone Bente Severinsen med dåbsbarnet Mille og datteren Sanne. Den efter-
følgende dåbsfest blev afholdt hos Gerda og Aage Severinsen i Jernbanegade 10.

Rune Severinsen og dåbsbarnet 
Vilfred besøger familiegravstedet på 
Støvring Kirkegård, hvor tipoldefaren 
Robert Nielsen, den første som blev 
døbt i Støvring Kirke, ligger begravet.

Rune og Mette Severinsen med dåbs-
barnet Vilfred.

Dåbsattest for Robert Christian Nielsen, det første barn, der blev døbt i Støvring Kirke.
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Præsten har ordet

En lille handling
Forestil dig, at du er ude at handle. Du står 
ved kassen og skal bare lige have en liter 
mælk med hjem. Så opdager du, at du har 
glemt din telefon og pung derhjemme. Du 
går lidt i panik, fremstammer noget om at 
komme tilbage igen senere, men perso-
nen bag ved dig i køen smiler og betaler 
din mælk. Du bliver helt rørt og spørger 
efter vedkommendes nummer, så kan du 
jo sende pengene på MobilePay, når du 
kommer hjem. Men den venlige person 
nikker bare til dig, og siger : ”pay it forward, 
i stedet for.”

Pay it forward, altså i stedet for at betale 
tilbage til den venlige mand eller kvinde, 
opfordrer de dig til at betale fremad, give 
venligheden videre til en anden, der har 
behov for det. Det er en måde at skabe 
en bølge af venlighed, hvor små gavmilde 
handlinger går fra person til person. Det 
handler ikke om at holde regnskab, men 
om at lade venlighed vokse og gro. At tro 
på at venlighed kan sprede sig fra person 
til person som ringe i vandet.

Vi har alle været der. En regnfuld, grå og 
kold torsdag morgen, hvor livet føles som 
om det kører på repeat: Arbejde, hente 
børn, indkøb, madlavning, rengøring, sen-
getid. Kaffen står kold og glemt på skrive-
bordet. Man trasker gennem den daglige 
rutine, håber på noget, et eller andet, der 
kan bryde monotonien. Og så, pludseligt, 
betaler en fremmed for din mælk, eller 
holder døren åben, så du kan komme ind i 
tørvejr, smiler til dig, og pludseligt er dagen 
ikke så mørk alligevel. 

En stor betydning
Disse små øjeblikke af venlighed kan æn-
dre hele ens dag. Det er som en småsten, 
der bliver smidt i en sø. Et lille plask, og 
snart breder ringene sig længere ud end 
du kunne forestille dig. Det er skønhe-
den ved at give videre, paying it forward. 
Det behøver ikke være store, dramatiske, 

overdrevne gode gerninger. Nogle gange 
skal der så lidt til, som at gengælde et smil, 
dele et øjeblik af nåde eller få bussen til at 
vente et øjeblik længere.

I en café i 
Aarhus, kan 
man købe to 
kopper kaffe. 
Den ene får 
man selv, kvit-
teringen for 
den anden bli-

ver hængt op på en opslagstavle, og så kan 
hjemløse eller andre, der ikke har råd til 
kaffen komme ind, tage en kvittering med 
op til kassen og få en kop kaffe. Og sådan 
fungerer venlighed. Når først det starter, 
får det sit eget liv.

Næstekærlighed
Som kristne er vi kaldet til at elske vores 
næste, og ”paying it forward” er en måde 
at leve denne kærlighed ud i vores dag-
lige liv. Det handler ikke om at vente på 
den perfekte lejlighed til at udføre en stor 
velgørenhedshandling. Det handler om at 
lægge mærke til de små ting – hvad enten 
det er at hjælpe nogen med deres ind-
købsposer, give din plads i bussen eller 
blot sende en opmuntrende besked til en 
ven, der har haft en svær dag.

Min oldemor plejede at sige: ”Du ved 
aldrig, hvad andre går igennem, men du 
har altid noget at give.” Og hun havde ret. 
Alle har øjeblikke, hvor hverdagen er svær, 
hvor ensomhed tynger, og den mindste 
gestus af venlighed kan løfte nogens hu-
mør. Det kan være så simpelt som at dele 
den sidste småkage på kontoret (selvom 
du virkelig gerne vil have den selv!), men 
det kan betyde alverden for en anden.

I vores travle verden er det nemt at blive 
fanget i vores egne bekymringer. Men hvad 
nu, hvis vi stoppede op og kiggede os om-
kring? Hvad hvis vi gjorde en indsats for at 
sprede lidt glæde, selv i de mest almindeli-

ge øjeblikke? Du ved aldrig – din lille ven-
lige handling kunne være gnisten, der lyser 
op på nogens regnfulde torsdag morgen.

Som ringe i vandet
Så næste gang du holder døren eller deler 
et venligt ord, husk, at du ikke blot udfø-
rer en lille tjeneste. Du skaber bølger af 
kærlighed, nåde og velvilje, som kan røre 
mennesker langt ud over din rækkevidde. 
Og hvem ved? Måske vil nogen en dag 
give det videre til dig, når du mindst ven-
ter det.

For vi er alle vævet sammen som tråde 
i et stort tæppe, hvor hver eneste person 
har en betydning. Vi er ofte ikke klar over, 
hvordan noget, vi gør, påvirker en anden 
person, eller hvordan den enkeltes gode 
gerning kan forplante sig videre. Nogle 
gange er alt, der skal til, en enkel handling 
for at minde os om den godhed, vi deler 
– en påmindelse om, at vi alle har magten 
til at gøre en forskel, selv når vi ikke ser de 
direkte konsekvenser.

Så når du udfører en lille venlig handling, 
husk, at det ikke blot er en tjeneste i øje-
blikket. Det kan være begyndelsen på en 
kæde af godhed, som fortsætter med at 
sprede sig i verden, længe efter at du har 
gjort din del. Hvem ved, måske er det net-
op dit smil eller din gestus, der en dag bli-
ver givet videre til dig igen, når du mindst 
forventer det. Venlighed har en sjov måde 
at komme tilbage på, ofte når vi allermest 
har brug for det.

Giv det videre

Kirkerne i Rebild Provsti nr. 6/2024
Udgiver : Rebild Provsti
Oplag: 14.000 stk.
Husk, du kan altid læse bladet på  
provsti.dk/rebild

Redaktion:  
Maria Ohrt-Nissen, Rikke Winkler,  
Natasha Kutsko Jensen, Grethe Andreasen, 
Inge Frandsen og  
Henrik Bugge Mortensen
Redaktør: �Henrik Bugge Mortensen 

mail@forlagetrebild.dk
Tryk: ReklameTryk
Layout: Jesper Agesen, DNMH Agency

Distribution:  
Det Nordjyske Mediehus
Har din nabo eller andre du kender ikke 
modtaget magasinet ”Kirkerne i Rebild 
Provsti” i deres postkasse, så kontakt 
venligst Nordjyske Distribution på tlf. 9935 
3434 eller NDI.reklamation@nordjyske.dk
Næste nummer af ”Kirkerne i Rebild 
Provsti” udkommer i uge 52/2024.  
Deadline for aflevering af materiale er  
tirsdag 19. november 2024.

Af Rikke Visby Wickberg, Sognepræst i  
Kongens Tisted, Binderup og Durup Pastorat



INVITATION TIL JULEAFTEN

Husrum, hjerterum og 
julehygge

Tekst og foto: Henrik Bugge Mortensen   

Julen forbindes traditionelt 
med hygge og nærvær, men 
ikke alle har nogen at fej-
re den med. Der kan være 
mange årsager. Nogen er 
ensomme, fordi de ingen 
familie har. Måske bor de 
for langt fra dem til at fejre 
jul sammen. Nogen er nye i 
Danmark, men vil gerne fejre 
dansk jul. 

Sidder du alene. Alene med 
dine børn. I kan være et par. 
Et par med barn/børn. Ja, jeg 
kan blive ved. Jeg holder jul, 
hvor mine to voksne drenge 
René og Jonas kommer hjem. 
Vi har husrum og hjerterum til 
at invitere dig/jer til at holde 
jul hos os. Har det fanget din 
interesse, så send privat be-
sked eller skriv i kommentarer. 

Med venlig hilsen  
Lene Skat Nielsen 

Dette opslag kunne man i novem-
ber 2018 læse på flere Face-
booksider i Skørping, Terndrup, 
Arden og Astrup. 

- Som så mange andre 
familier skiftes vi 
til at holde jul hos 
hinanden, men det 
ændrede sig brat, 
da jeg mistede min 
bror, fortæller Lene 
Skat Nielsen i Tisted 
mellem Astrup og Tern-
drup. Det år skulle jeg fejre 
juleaften alene med mine to 
voksne drenge, og det var i 
den forbindelse at idéen til at 
invitere andre indenfor til ju-
lemad og julehygge opstod. 
En rigtig god idé, tilføjer søn-
nen René Skat. Det er altid 

dejligt at møde nye 
mennesker og gøre noget for andre – og 
hvem ved, måske kan der sådan en jule-

aften også blive skabt nye venskaber.
 - Efter opslaget var lagt op på de 

forskellige Facebooksider modtag vi 
mange positive tilkendegivelser 
fra nær og fjern. Det resultere-
de dog ikke i konkrete aftaler, 
ikke før lillejuleaften, hvor vi 
mødte naboen, der interesseret 

spurgte ind til, hvordan det var 
gået med vores offentlige invitation 

til julefest. Det viste sig, at de skulle 
være alene juleaften, så de ville gerne 

tage imod tilbuddet. På den måde fik vi 
en hyggelig og meget traditionel juleaf-
ten sammen med vores naboer.

Vi gør det igen
- I år har vi bestemt os for at 
gøre det igen, for der er ikke 
nogen, der skal sidde ale-

Lene Skat Nielsen og René Skat.



ne juleaften, 
hvis de ikke ønsker det. Vi har begge bil, 
så vi kan både hente og køre vores jule-
gæster hjem igen. For os handler det om 
at få en hyggelig aften sammen. Julen er 
en særlig tid, hvor man tænker på hinan-
den, og her kan vi forhåbentlig være med 
til at gøre en lille forskel ved at åbne vores 
hjem. Skulle der være flere, som har lyst 
til af holde jul med os, og pladsen derfor 
bliver for trang, så finder vi blot et stør-
re lokale, siger René Skat med et smil. 
Kommer der nogen med små børn, plan-
lægger vi dagen efter det. Juletræ har vi 
naturligvis. Er du ung, ældre, fremmed i 
et nyt land, bør- nefamilie, en-
lig far eller mor, 
har du ikke råd 
til at holde jul 
– vi glæder os 
til at holde jul 
med dig/jer. 
Det vigtigste 
er, at du har 
lyst til at være 
sammen med 
andre og kan 
lide at snakke, 
for vi snakker 
meget, griner 
Lene Skat 
Nielsen. 

- Vores jul 
er meget tra-
ditionel med 
f læskesteg, 
risalamande 
og naturlig-
vis sang og 
dans om-
kring juletræ-
et. Jeg tager 

gerne gui-
taren frem og spiller til, 
fortæller René Skat. For at afstemme 
forventningerne og planlægge, hvad der 
skal foregå juleaften, mødes vi gerne på 
forhånd til en snak over en kop kaffe.       

Vi har alt for travlt
- Vi er foreningsmennesker og kan godt 
lide at engagere os og give en hjælpende 
hånd, hvor der er brug for det, fortæller 
René Skat. Jeg har været engageret i 

både FDF, 
menigheds-
rådet og Frel-
sens Hær 
som frivillig. 
For os er det 
helt naturligt 
at træde til, 
hvis nogen 
har brug for 
hjælp. Jeg har 
også været 
med til at lave 
humani tær t 
arbejde på et 
børnehjem i 
R u m æ n i e n , 
hvor vi skul-
le hjælpe de 
unge piger, 
som var kom-
met galt af-
sted, supplerer 
Lene Skat Niel-
sen. 

- Det hand-
ler om at være 
åben og møde 

menneske – medmenne-
sker – der måske befinder 
sig i en form for livskrise, 
hvor der er behov, for at 
man giver sig tid til at 
lytter til deres beretning. 
Vi bruger alt for lidt tid 
på at lytte og tale med 
hinanden. Det løser må-
ske ikke problemerne, 
men det giver luft og 

overskud til at komme videre. Vi har 
generelt alt for travlt.

- Det er de sjoveste situationer, der kan 
give anledning til en længere samtale. En 
dag, hvor jeg var i Terndrup for at handle, 
mødte jeg en mand udenfor Brugsen, der 
spørger om jeg har en lighter, han kan 
låne. Det endte med, at jeg fik hele hans 
livshistorie om sygdom, skilsmisse osv. 
Jeg valgte at lægge øre til, da der helt ty-
deligt var noget, han havde behov 
for at komme af med – og det 
til en helt fremmed, hvilket 
også kan betragtes som 
noget af en tillidserklæ-
ring.      

Der mangler nærhed
- Vi er generelt for dårlige til 
de nære ting. At interessere sig for hin-
anden. De fleste har nok i sig selv. Det 
gælder også i forhold til noget så nært 
som naboer. Mange kan bo ved siden 
af hinanden et helt liv uden nogen form 
for kontakt. Sådan er det ikke, hvor jeg 
bor, fortæller René Skat. Her er et rigtig 
godt naboskab, hvor vi kan drikke en en-
kelt øl, grille sammen og få en god snak 
om stort og små. Vi ved hver især, hvor 
vi kan hente hjælp, hvis der er behov. Min 
genbo har et par piger på 3 og 7 år, som 
får en lille fødselsdagsgave. Der mangler 
nærvær. Alt for mange sidder, går, cykler 
og løber med ansigtet dybt forank-
ret i deres smartphone, mens 
livet passerer forbi. Vi skal 
blive bedre til at interes-
sere os for hinanden 
og ikke være bange 
for at tage kontakt. 

Har du fået lyst til at holde  
juleaften hos Lene og René, er du  
meget velkommen til at kontakte  

Lene Skat Nielsen på tlf. 2683 6639 
eller mail leneskat@gmail.com. 

Lene Skat Nielsen og René Skat.



Vinterkoncerter i Suldrup Kirke
Tid: Søndag 10. november kl. 16
Händels Orgelkoncert i B-dur, Op. 4 nr. 2.
Tid: Søndag 8. december kl. 16
Julekoncert med Suldrup-Sønderup Kirkers  
Vokalensemble.
Tid: Tirsdag 31. december kl. 14
Händels Orgelkoncert i G-mol, Op. 4 nr. 3.  
Violinsolist: Sara Blichfeldt Bunk.
Tid: Søndag 12. januar kl. 16
Händels Orgelkoncert i F-dur, Op. 4 nr. 4.  
Violinsolist: Sara Blichfeldt Bunk.
Sted: Suldrup Kirke
Som noget nyt præ-
senterer Suldrup 
Kirkes organist Mor-
ten Bunk en koncer-
trække, der stræk-
ker sig fra november 
til februar. Temaet 
for årets vinter-
koncerter er Georg 
Friedrich Händels 6 
orgelkoncerter.

Julekoncert med Nordvestjysk Brassband
Tid: Tirsdag 26. november
Sted: St. Brøndum Kirke
Arr.: St. Brøndum Kirke
I St. Brøndum Kirke kan du opleve en fantastisk jule-
koncert med medlemmer fra nordvestjysk brassband. 
Brassbandet er Nordjyllands eneste eliteorkester og 
gruppen er nøje udvalgt blandt de bedste og blandt dem 
der elsker jul og julemusik mest. Vi garanterer genhør 

med nogle af de fantastiske julesalmer krydret med 
julemusik i den mere underholdende ende af skalaen. 
Med lidt held kan man også støde ind i kirkens tidlige-
re organist, som er medlem af orkesteret.

Adventsfest
Tid: Onsdag 27. november 14.30-
16.30
Sted: Skørping Sognegård
Arr.: www.skoerping-fraer.dk
Vi mødes over nogle af de bedste 
sange, som hører sig tiden til og 
julehygger med eftermiddags-
kaffen.

Adventsfest med  
Lars Lohmann
Tid: Torsdag 28. november 
kl. 19.00
Sted: Terndrup Sognegaard
Arr.: Terndrup Kirke
Årets adventsfest er lagt i hænderne på Lars Lohmann, 
der i sin tid lagde krop og stemme til borgmesteren i 
den elskede julekalender Jul i Gammelby. Denne gang 
er borgmesterens manglende julehumør dog udskiftet til 
det bedre, og det kommer til at handle om meget andet 
end Jul i Gammelby. Lars Lohmann vil fortælle os om 
sin lange karrier, og han vil også synge for på flere fæl-
lessange akkompagneret af Gunhild Kjær. Der vil blive 
serveret kaffe og kage.

Familiegudstjeneste, luciaoptog & juletræsfest
Tid: Søndag 1. december kl. 14.00
Sted: Solbjerg Kirke
Arr.: Solbjerg Menighedsråd og Solbjerg Borgerforening, 
www.bælumkirke.dk
Børnekoret indleder Familiegudstjenesten med Luciaop-
tog og synger nogle julesange under gudstjenesten. Her 
fejrer vi også 5-års dåbsjubilæum for alle de børn fra Sol-
bjerg Sogn, der er født i 2019, og efter gudstjenesten går 
vi over i forsamlingshuset, hvor der afholdes juletræsfest.

Adventssang og messingklang 
Tid: Søndag 1. december kl. 16.30
Sted: Skørping Nykirke
Arr.: www.skoerping-fraer.dk
Vi synger advents- og julesalmer og lokale blæsere spil-
ler med.

De Ni Læsninger i Aarestrup
Tid: Søndag 1. december kl. 19.30
Sted: Aarestrup Kirke
Arr.: Aarestrup Kirke, www.nørlunds-kirker.dk
Denne aften samles vi omkring lysene i decembermør-
ket til en aftensgudstjeneste med musik, læsninger, 
fællessalmer og korsang. Aarestrup-Haverslev Kirkekor 
medvirker. Efterfølgende er der gløgg og æbleskiver i 
Aarestrup Forsamlingshus.

De Syv Læsninger
Tid: Søndag 1. december kl. 19.30
Sted: Veggerby Kirke
Arr.: Veggerby Menighedsråd
Adventen indledes i Veggerby Kirke med ”De 7 læsning-
er”; en stemningsfuld, liturgisk musikgudstjeneste med 
læsninger, fællessalmer og forskellige musikindslag.  
Mandskoret medvirker og menighedsrådet er vært ved 
en kop kaffe og småkager.

Julekoncert med Nordjysk Vokalensemble
Tid: Tirsdag 3. december kl. 19.30
Sted: Støvring Kirke
Arr.: www.støvring-sørup-gravlev.dk
Denne aften opføres Mini-Messias og kendte og elskede 
julesalmer- og carols. Nordjysk VokalEnsemble består af 
organister, kirkesangere, musiklærere og kordirigenter 
fra hele Nordjylland. Fælles for korsangerne er deres 
store passion for vokalmusikken. Velkommen til en flot 
traditionel julekoncert i Støvring kirke!

Syng julen ind
Tid: Torsdag 5. december 17.00 
Sted: Skørping Nykirke
Arr.: www.skoerping-fraer.dk
Oplev vores Spire- og Kirkekor og vær med til at syn-
ge julen ind på nogle af sangene til denne traditions-
rige koncerteftermiddag. Vores børne- og ungdomskor 
spænder over børn fra 2. klasse til 16 år, som alle glæder 
sig til at lade jer høre noget af det, vi har øvet på denne 
sæson.

Det’ sørme - Det’ snart - Det’ jul i Skibsted Kirke 
Tid: Torsdag 5. december kl. 19.00
Sted: Skibsted Kirke
Arr.: Skibsted Menighedsråd, www.bælumkirke.dk
Beskrivelse: Kom til en stemningsfuld aften, hvor vi syn-
ger julen ind - både i kirken og i sjælen. Vores sogne-
præst, Søren Ørts Tjell, vil fortælle en julehistorie og vo-
res organist, Natasha Kutsko Jensen, vil akkompagnere 
vores kirkesangere, Caroline Pedersen og Bent Hvilshøj 
Jakobsen, til musikalske indslag. Der vil også være mu-
lighed for at ønske fællessange.
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Der er GRATIS ADGANG 
til alle julearrangementerne



Julekoncert i Durup Kirke med Al Dente
Tid: Lørdag 7. december kl. 15 
Sted: Durup Kirke
Arr.: Kgs. Tisted, Binderup og Durup Menighedsråd
Velkommen til julekoncert med bid i med kammerkoret 
Al Dente fra Aalborg. Koret består af 16 rutinerede mu-
siklærere, kirkesangere, organister og andre korledere. 
Repertoiret er bredt: dækker over rytmiske stykker, ny-
ere stykker, barbershop, filmmusik til klassiske stykker 
af forskellig art og stil. Som navnet antyder, er koret 
opmærksomt på ikke at tærske langhalm på stykkerne, 
så koncerten bliver en nærværende og "sprød" oplevelse. 

Julens læsninger 
Tid: Søndag 8. december kl.14.00
Sted: Lyngby Kirke
Arr.: Lyngby Kirke
Med levende musik og lys i den lille og intime Lyngby Kirke 
skaber vi en smuk ramme omkring en gudstjeneste med 
adventstidens tekster. Kirkens kor vil synge for os, og 
sammen vil vi alle synge advent- og julen ind.  Efter guds-
tjenesten er der gløgg og andet godt i Lyngby gamle skole. 

Julekoncert med Skørping Sangforening
Tid: Søndag 8. december kl. 16.30
Sted: Skørping Nykirke
Arr.: www.skoerping-fraer.dk
Velkommen til en smuk og stemningsfuld julekoncert i 
Skørping Nykirke med Skørpingkoret under ledelse af 
dirigent Søren Rasmussen.

Kære Julemand – et julestykke
Tid: Tirsdag 10. december kl. 19.30
Sted: Sognegården i Støvring
Arr.: www.støvring-sørup-gravlev.dk
KVartS, en ambitiøs og kvalitetsbevidst kvartet, har 
skrevet julestykket ”Kære Julemand” med det formål at 
fortælle mindre gængse julehistorier. Noget for og med 
nogen, som ikke altid får en stemme eller repræsentati-
on i det store juleræs. Mange kan føle sig "jule-forkerte" 
og stykket kan illustrere den forkerthed man kan føle, 
ved ikke at kunne "købe gaver nok" eller "hygge nok" eller 
"være nok i julestemning", og - om ikke andet - give en 
repræsentation og noget god julemusik. Efterfølgende 
nydes lidt lækkert til at afrunde en god aften.  

Julekoncert
Tid: Onsdag 11. december kl. 19.00
Sted: Øster Hornum Kirke
Arr.:  Øster Hornum Menighedsråd
Jul er traditionernes tid og igen i år er det kirkens 
børne/ungdomskor og rytmisk voksenkor, der leverer 
musikalsk underholdning til kirkens julekoncert med 
opbakning fra musikerne Søren Jensen og Jais Poul-
sen. Velkommen til en stemningsfuld koncert med ju-
lemusik fra ind – og udland, glad energisk gospel og 
fællessange.

Julekoncert med KVartS i Bælum Kirke
Tid: Onsdag 11. december kl. 19.00
Sted: Bælum Kirke
Arr.: Bælum Menighedsråd, www.bælumkirke.dk
Vokalgruppen KVartS inviterer til en koncert, fuld af 
ægte julemagi lidt udover det sædvanlige. 
Sopran Marianne Heuer, mezzosopran Diana Haugland, 
tenor Jens Olav Heckmann og basbaryton Søren Ohlsen 
optræder med danske julesange og engelske Christmas 
Carols, som med garanti vil lokke julefreden ind i alle 
julehjerter. Efter koncerten er menighedsrådet vært ved 
kaffe og julekage i Sognegården.

Julekoncert med De Rytmiske Unoder
Tid: Torsdag 12. december kl. 19.00
Sted: Skørping Kirke, Gl. Skørping
Arr.: www.skoerping-fraer.dk
De Rytmiske Unoder under ledelse af Børge Nørgaard 
Asmussen fylder den smukke middelalderkirke med 
skøn sang. Velkommen til en glad og stemningsfyldt 
julekoncert.

Julekoncert med Aalborg Gospel Choir
Tid: Torsdag 12. december kl. 19.00
Sted: Blenstrup Kirke
Arr.: Blenstrup Kirke
Julekoncert med Nordjyllands største gospelkor. Lad ju-
lefreden sænke sig, og lad den søde gospel musik skylle 
ind over dig. For intet kan som gospelmusik bringe jule-
glæden helt ud i tåspidserne og smilet helt ud til ørene. 
Kom og hør hvordan det lyder, når Aalborg Gospel Choir 
sætter en festlig julekoncert an.

”A Piece of Cake” synger julen ind
Tid: Torsdag 12. december kl. 19.00
Sted: Stenild Kirke
Arr.: Menighedsrådet i Rørbæk, Grynderup og Stenild
”A Piece of Cake” er et rytmisk voksenkor med ca. 40 
amatørsangere, der sætter smittende sangglæde og god 
stemning i højsædet. Denne aften er det den rette ju-
lestemning, det gælder. Udover de swingende, rytmiske 
julesange og mere traditionelle sange, bliver der også 
plads til at synge et par fællessange. Kom og vær med 
til en dejlig jule-musik-aften og tag hjem med en dejlig 
julestemning.

Jule-fælles-sang og fortælling 
Tid: Torsdag 12. december kl. 19.30
Sted: Brorstrup Kirke
Arr.: Brorstrup-Ravnkilde Kirker,  
www.nørlunds-kirker.dk
Velkommen til en stemningsfuld aften i julelysenes 
skær. Her skal vi sammen synge nye og gamle 
sange og salmer, som hører til i adventstiden 
og juletiden. Til at støtte sangen får vi hjælp 
fra kirkens dygtige organist Karl Alfred Pe-
dersen og sanger Lars Borg. Vi skal også 
høre en julefortælling fortalt af sogne-
præst Kristine Jersin.
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Se flere julearrangementer  
på næste side



Julekoncert med Skørpings Stemmer
Tid: Søndag 15. december kl.16.00
Sted: Skørping Nykirke 
Arr.: www.skoerping-fraer.dk
Det nyoprettede kor holder sin første koncert fyldt med 
sangglæde os julestemning.  

Julesangaften med kontrabas og soloindslag
Tid: Tirsdag 17. december kl. 19.30
Sted: Haverslev Kirke
Arr.: Haverslev kirke, www.nørlunds-kirker.dk
Velkommen til en stemningsfuld vandring gennem ad-
ventstidens og julens musik og sange.  
Kirkernes to kirkesangere, Anne Olesen og Lars Borg 
synger for, når vi sammen skal synge nye og gamle jule- 
og adventssange.  Fællessangene flettes sammen af 
fortælling og juleduetter. Lars Borg tager kontrabassen 
med og vil sammen med kirkernes organist Anette Kjær 
akkompagnere fællessangen. 

De Ni læsninger med  
Den Danske Salmeduo
Tid: Onsdag 18. december kl. 19.00
Sted: Gravlev Kirke
Arr.: www.støvring-sørup-gravlev.dk
De ni læsninger er blevet en kendt og elsket tradition 
op til jul. I år er der glædeligt gensyn med Den Danske 

Salmeduo, Christian Vuust saxofonist, klarinet-
tist og komponist og Hans Esbjerg, pianist 

og organist ved Christianskirken i Frederi-
cia, som denne aften også spiller sammen 
med organist Else-Marie Christiansen. Der 

medvirker lige som 
tidligere år lokale 

oplæsere. Aftenen 
afsluttes med en 
forfriskning og 
noget sødt.

Syng julen ind
Tid: Søndag 22.december 
kl. 19.00
Sted: Gerding Kirke
Arr.: Gerding Kirke
Vi fejrer 4. søndag i advent 
ved at synge julens dejlige 
salmer ind i Gerdings fine, 
gamle kirke. Kirkens mu-
siske personale Per Allan 
og Anjana spiller og synger 
for og ”giver et par numre”. 
Sognepræst Sanne Birkely 
Sørensen leder aftenen. Vi slutter med at ønske glædelig 
jul over et glas gløgg i våbenhuset. Vel mødt til en glæ-
delig jul i Gerding!

De Ni Læsninger i Solbjerg 
Tid: Søndag 22. december kl. 19.00
Sted: Solbjerg Kirke
Arr.: Solbjerg Menighedsråd, www.bælumkirke.dk
Kom og vær med til en stemningsfuld julegudstjene-
ste, når vi holder De ni læsninger i Solbjerg Kirke. De 
ni læsninger kommer til at forløbe som en vekslen mel-
lem læsninger og musik, bestående af forskellige mu-
sikindslag fra kirkesanger Caroline Pedersen, organist 
Natasha Kutsko Jensen og ikke mindst fællessang fra 
menigheden.

De Ni Læsninger i Øster Hornum
Tid: Søndag 22. december kl. 19.30
Sted: Øster Hornum Kirke
Arr.:  Øster Hornum Menighedsråd
De Ni Læsninger er en tradition hentet fra kirken i Eng-
land, hvor der læses stykker fra Bibelen som relaterer 
til julens budskab, vekslende med diverse musikindslag, 
liturgiske led og fællessange. Denne aften medvirker 
kirkesangere, Øster Hornum Kirkes klassiske kor samt 
oplæsere fra menigheden. 

Julen synges ind i Ravnkilde
Tid: Søndag 22. december kl. 19.30
Sted: Ravnkilde Kirke
Arr.: Brorstrup-Ravnkilde Kirker,  
www.nørlunds-kirker.dk
Kom og sæt dig godt til rette på kirkebænken, og lad 
roen sænke sig! Aftenen byder på Christmas Carols, 
danske julesalmer og julesange, og der er desuden 
læsninger undervejs. Det er vores dygtige organist, Karl 
Alfred Petersen, der sidder på orgel- og klaverbænken, 
og vores kirkesanger, Lars Borg, er også med. Derudover 
får vi besøg af tre dygtige sangere: Marianne Klausen, 
Anne Verdelin og Morten Porsborg Rasmussen. 

Juletræsfest  
i St. Brøndum 
Tid: Søndag 29. december 
kl. 11.00
Sted: St. Brøndum Kirke 
Arr.: St. Brøndrum Kirke
Menighedsrådet vil sam-
men med Borgerforenin-
gen genoplive traditionen 
med at holde juletræsfest 
for børn og voksne i St. 
Brøndum forsamlingshus 
29. december kl. 12.00.  Der 

er gratis adgang og alle børn og voksne er velkomne Af 
hensyn til antal juleposer til børnene bedes man tilmelde 
antal børn til Peter Müller sms tlf. 9395 8212.

Nytårskoncert med WondAros
Tid: Tirsdag 7. januar kl. 19.30
Sted: Haverslev Kirke
Arr.: Aarestrup-Haverslev kirke, www.nørlunds-kirker.dk
Velkommen til en festlig og flot nytårskoncert med det 
unge, ambitiøse kvindelige barbershop-kor WondAros 
fra Aarhus. Koret blev skabt af Charlotte Rowan, der si-
den blev chefdirigent for DR Pigekoret. I dag dirigeres 
WondAros af Søren Kronsgaard Detlefsen. Barbershop-
stilen er en sjov, legende og meget publikumsvenlig stil. 

Nytårskoncert med Elkjær Trio
Tid: Tirsdag 9. januar kl. 19.30
Sted: Veggerby Kirke
Arr.: Veggerby Menighedsråd
Velkommen til nytårskoncert med Elkjær Trio, der har 
for vane at give en forrygende koncert med en smuk vif-
te af fantastisk musik, sang og fortælling serveret med 
udstråling, engagement, humor og springende cham-
pagnepropper. Trioen består af Hanne Elkjær, trompet, 
flygelhorn og vokal, Martin Kjeldgaard, klaver og vokal 
samt Peter Søvad, kontrabas, vokal og fortæller. Efter 
koncerten er menighedsrådet vært ved et glas ”skum” 
og kransekage i kirken.

Der er  
GRATIS ADGANG 

til alle  
julearrangementerne
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Kontakt:
Sognepræst Søren Ørts Tjell
Smidievej 1, 9574 Bælum
tlf. 9833 7050
e-mail: sotj@km.dk. Fridag: mandag
Hjemmeside: www.bælumkirke.dk 
Facebook: Bælum, Solbjerg og Skibsted 
Kirker

Organist Natasha Kutsko Jensen 
tlf. 2144 0488, 
e-mail: natasha.organist@gmail.com
Graver ved Bælum og Solbjerg Kirker : 
Rasmus Vendelbo Vinther,  
tlf. 9833 7493 
e-mail: graverrasmus@gmail.com

Gravermedhjælper ved Solbjerg Kirke: 
Tina Kragelund Pedersen 
tlf. 9833 7211,  
e-mail: tinasolbjergkirke@gmail.com
Graver ved Skibsted Kirke: 
Palle Jensen, tlf. 9833 7353 
e-mail: graverpalle@hotmail.com

Bælum-Solbjerg-Skibsted Pastorat

De ni læsninger i Solbjerg Kirke
Søndag 22. december kl. 19.00
Kom og vær med til en stemningsfuld julegudstjeneste, når vi holder De ni læsninger i Solbjerg 
Kirke. Historien om "De ni læsninger" går tilbage til England, hvor den blev afholdt for første 
gang den 24. december 1918 og den var tænkt som beredelse til den forestående højtid, 
julen.
De ni læsninger kommer til at forløbe som en vekslen mellem læsninger og musik, bestående 
af forskellige musikindslag fra kirkesanger Caroline Pedersen, organist Natasha Kutsko Jensen 
og ikke mindst fællessang fra menigheden. Velkommen til en stemningsfuld og nærværende 
juleoplevelse.

Alle Helgen 
Den første søndag i novem-
ber er Allehelgensdag. Denne 
dag har fra kirkens ældste tid 
været dagen, hvor vi i menig-
heden markerer den kristne 
menigheds fællesskab – et 
fællesskab, der rækker hen 
over død og grav. Derfor er 
det også den dag, vi med navneoplæsning mindes dem, vi her i sog-
nene har mistet i det forløbne år. 

Allehelgensgudstjenesterne er søndag 3. november: 
Kl. 09.00 i Solbjerg Kirke
Kl. 10.30 i Bælum Kirke
Kl. 13.00 i Skibsted Kirke

Familiegudstjeneste  
i Solbjerg Kirke
Søndag 1. december kl. 14.00
Børnekoret indleder Familiegudstjenesten med Luciaoptog og 
synger nogle julesange under gudstjenesten. Her fejrer vi også 
5-års dåbsjubilæum for 
alle de børn fra Solbjerg 
Sogn, der er født i 2019. 
Efter gudstjenesten går 
vi over i forsamlingshu-
set, hvor der afholdes 
juletræsfest i samarbejde 
med Solbjerg Borgerfor-
ening.

Julekoncert i Bælum Kirke
Onsdag 11. december kl. 19.00
Vokalgruppen KVartS inviterer til en koncert, fuld af ægte jule-
magi lidt udover det sædvanlige. 
Sopran Marianne Heuer, mezzosopran Diana Haugland, tenor 
Jens Olav Heckmann og basbaryton Søren Ohlsen optræder 
med danske julesange og engelske Christmas Carols, som med 
garanti vil lokke julefreden ind i alle julehjerter. 
Sangerne er alle eksperter i den traditionelle firestemmige 
korsang, og med lidt julemagi kommer vi også til at høre seks- 
og ottestemmig sang fra de fire stemmer. Som en ekstra luksus 
vil kirkens organist, Natasha Kutsko Jensen, akkompagnere de 

enkelte sangere som soli-
ster, så publikum også får 
oplevelsen af de fire ju-
lestjerner hver for sig.
Efter koncerten i kirken 
er menighedsrådet vært 
ved kaffe og julekage i 
Sognegården. Vel mødt til 
en hyggelig og smuk jule-
koncert!

Det’ sørme - Det’ snart -  
Det’ jul i Skibsted Kirke
Torsdag 5. december kl. 19.00 i Skibsted Kirke
Kom til en stemningsfuld aften, hvor 
vi synger julen ind - både i kirken og 
i sjælen. Vores sognepræst, Søren Ørts 
Tjell, vil fortælle en julehistorie og vo-
res organist, Natasha Kutsko Jensen, vil 
akkompagnere vores kirkesangere, Ca-
roline Pedersen og Bent Hvilshøj Jakob-
sen, til musikalske indslag. Der vil også 

være mu-
lighed for 
at ønske 
fællessan-
ge. Vi vil 
synge julen ind med højt humør og 
lade julestemningen brede sig. Ef-
ter arrangementet serverer Skibs-
ted Menighedsråd lidt gløgg med 
lidt sødt til.
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Sønderup-Suldrup Pastorat

Kontakt:
Sognepræst Helge Maagaard  
tlf. 9865 3037, e-mail: helma@km.dk
Graver ved Sønderup Kirke: 
Jette Krogh Pedersen, tlf. 2974 8716  
e-mail:  
sonderupgraver@sonderupsuldrupkirke.dk

Graver ved Suldrup Kirke: 
Helle Pajhede, tlf. 2078 3528 
e-mail:  
suldrupgraver@sonderupsuldrupkirke.dk
Organist: Morten Blichfeldt Bunk 
e-mail: organist@sonderupsuldrupkirke.dk

Kirke- og Kulturmedarbejder  
Louise Bjørn Wilkenskjeld 
e-mail:  
kkmedarbejder@sonderupsuldrupkirke.dk
Formand Jens Enggaard, tlf. 2046 4068, 
e-mail: jens.enggaard@mail.dk

Det sker

Sogneaften
Suldrup Sognehus, torsdag 31. oktober kl. 19.00
Foredrag med Frede Klitgaard om ”Fortællinger fra mit liv” – en 
spændende aften fuld af personlige historier. Alle er velkomne til  
at deltage. Kaffe og kage serveres i løbet af aftenen. Kom og vær 
med til en hyggelig stund.

Alle Helgens  
gudstjenester
Søndag 3. november kl.14.30 
i Sønderup Kirke og  
kl.16.00 i Suldrup Kirke
I Sønderup-Suldrup Kirke 
markerer vi Alle helgen med 
to stemningsfulde gudstjene-
ster. Der tændes lys og læses 

navne op på dem, vi har mistet i årets løb. Det er en stund for ef-
tertanke, og hvor vi sammen mindes. Alle er velkomne til at deltage

Sang aften
Suldrup Sognehus, torsdag  
7. november kl. 19.00-20.00
Menighedsrådet inviterer til en 
hyggelig aften i kirken fyldt med 
efterårssange. Kom og vær med 
til fællessang, kaffe og kage. Alle 
er velkomne – vi glæder os til 
at se jer.

Familiegudstjeneste 
Suldrup Kirke, søndag 1. december kl.16.30-18.00
Vi fejrer første søndag i advent med en familiegudstjeneste for 
både små og store. Sammen tænder vi det første adventslys, mens 

vi synger julen ind, og efter en 
kort gudstjeneste samles vi om 
bordet i sognehuset til en hyg-
gelig fællesspisning. Alle er vel-
komne.
Mad kr. 25 for voksne. Børn un-
der 12 år gratis. Gerne tilmel-
ding til spisning på tilmelding@
sonderupsuldrupkirke.dk

De ni læsninger
Suldrup Kirke,  
søndag 10. december kl.19.00
Velkommen til en skøn aftens-
gudstjeneste med de ni læsning-
er i Suldrup kirke. Efter gudstje-
nesten serveres der gløgg og 
æbleskiver i sognehuset.

Julehygge for de små i december
Vi inviterer endnu engang børnehaver, 
vuggestuer og dagplejer til en dejlig for-
middag, hvor vi sammen fejrer julen med 
hygge og sang. 
Kom og del juleglæden med os.

Adventsfest på Himmerlandshave
Torsdag 12. december kl.14.30-16.00
Vi fejrer julen med julehistorier, julesalmer, jule-
musik og lækre julekager. Vi glæder os i denne tid, 
og lægger ud med en skøn adventsfest for de 
ældre og pårørende på Himmerlands Have.

Julegudstjeneste  
for hele familien
Søndag 24. december Kl.10.30
Velkommen til årets julegudstjeneste i 
børnehøjde. Vi åbner dørene for hele fa-
milien til en kort og måske lidt anderle-
des gudstjeneste, hvor der er højt til loftet 
og plads til både store og små. 

Nytårsgudstjeneste
Sønderup Kirke,  
søndag 31. december kl.14.00
Velkommen til årets sidste gudstjeneste! 
Lad os afslutte året og tage imod det nye 
med manér! Der bliver en kort gudstjene-
ste, efterfulgt af kransekage og champagne. 
Velkomment nytår og velkommen her.

Morgensang med  
Anne Verdelin og Morten Bunk
Den første fredag i måneden kl. 09.00
Den første fredag i måneden byder vi velkommen til morgensang 
i Suldrup og Sønderup kirker. Kirkens musikalske personale synger 
og spiller for på fællessangen og der serveres te og kaffe. Morgen-
sang kører fra september til maj og vi starter i Suldrup Kirke og 
veksler mellem kirkerne.
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Midt Hellum Herreds Pastorat

Det sker
Krop sjæl og samtale  
når livet rammer
Tirsdag 22. oktober kl. 19.00  
i Terndrup Sognegård

Kom og oplev 
et personligt 
foredrag om 
traumer og hvad 
præstens særlige 
rolle har af be-
tydning i mødet 
med et menne-
ske i krise. 
Da Eva som 21-
årig bliver udsat 
for et overgreb, 
er det så svært 
for hende at ac-
ceptere, at hun 
fortrænger det. 
Men som åre-

ne går, bliver det sværere og sværere for 
hende at føle sig tilpas i sin egen krop. En 
følelse, der kulminerer under fødslen af 
Evas første barn, hvor fornemmelsen af at 
mangle forbindelse til kroppen, dominerer 
fødslens sidste fase. Den voldsomme fød-
sel af hendes søn, blev startskuddet på en 
personlig rejse ind i kroppens anatomi og 
hjernens kemiske processer. Det Eva kunne 
læse sig frem til, var så opsigtsvækkende, at 
hun satte sig for at skrive en bog om det. 
For stik imod hendes egne overbevisninger 
er traumer langtfra noget, der kun sker for 
voldtægtsofre, krigsveteraner og flygtninge. 
Traumer rammer almindelige mennesker, 
der lever almindelige liv. De kan give mange 
former for fysiske og psykiske symptomer, 
og der er konkrete ting man selv kan gøre 
- og så er der noget, der må foregå i sam-
spil med andre. For at hele traumer, kræver 
det at et andet menneske, der kan rumme 
historien. Her kan præsten noget helt unikt. 
Oplev bestseller-forfatteren Eva Dixen og 
præst Lilian Ekström i et spændende fore-
drag og bliv klogere på traumer og værdien 
i at bruge præsten som en samtalepartner 
når livet bliver svært.

Sang og Samvær
Fredage 25. oktober og 22. november  
kl. 10.00-11.30 i Terndrup Sognegård
Vi fortsætter rækken af Sang og Samvær, 
for der findes så mange gode sange, nye 
som gamle, som bare skal synges. Kom til 
en formiddag med masser af sang, hygge 
og samvær, sammen med kirkens organist 
Gunhild Kjær og kirkesanger Bent Hvilshøj. 
Der vil også blive tid til en kop kaffe under-
vejs, så kom og syng dig i godt humør!

Morgensang og Gudstjeneste
Søndag 27. oktober Siem Kirke kl. 9.00 
og Terndrup Kirke kl. 10.30
Vi indbyder til kaf-
fe, morgenbrød og 
morgensang i Siem 
Kirke kl. 9.00, hvor 
vi vil nyde den lille 
fine kirke og synge 
nogle af efterårets 
sange og salmer. Vi 
vil også lære et par 
nye salmer, vi skal bruge i kirken hen over 
efteråret og vinteren. Derefter vil vi alle 
tage til fælles gudstjeneste i Terndrup Kirke. 
Husk, at der er mulighed for at bruge Kir-
kebilen til at komme til Siem, tlf. 9833 5800. 
Fra Siem til Terndrup forventer vi, at vi kan 
køre med hinanden.

Korkoncert der løfter taget  
i Terndrup Kirke
Torsdag 31. oktober kl. 19.00 synger 
koret Ensemblet Takt 64 under ledelse af 
Pia Helt koncert i Terndrup Kirke
Koret synger kraftfuldt, levende og med en 

energi, som kan få ethvert efterårstungsind 
til at lette for en stund, så kom, til en fest-
lig koraften med Ensemblet Takt 64. Efter 
koncerten serverer menighedsrådet kaffe 
og kage i sognegården.

Skumringsgudstjeneste
Onsdag 6.november kl.17.00 
 i Terndrup Kirke

Sæt hverdagen på 
pause. Træk den af 
et øjeblik ved kir-
kedøren og træd 
ind i ro og efter-
tænksomhedens 

rum en halv times tid. Sammen vil vi lytte 
til toner, ord og stilhed og give plads til den 
glæde og den sorg, vi hver især bærer i os, 
og som lige netop Kirkens rum altid kan 
være i sammen med os. Gudstjenesten er 
den sidste af tre Skumringsgudstjenester 
hen over efteråret og vil foregå efter sam-
me koncept som de to foregående.  Det er 
ikke en forudsætning, at man har deltaget i 
de to andre. Alle er velkomne. Efter guds-
tjenesten er der tapas og et glas vin.

Suppeaften
Torsdag 7. november kl. 18.00  
i Terndrup Sognegård
Ældresagen og Lyngby-Terndrup menig-
hedsråd afholder traditionen tro suppe-
aften i Terndrup Sognegård med hyggeligt 
fællesskab og sang. Der serveres suppe  og 
drikkevarer kan købes. Suppen inkl. én øl 
eller vand koster kr. 50.  Tilmelding fra 1. 
oktober kl. 9 via Ældresagens hjemmesi-
de:  www.aeldresagen.dk/skørping , eller til 
Bjarne på tlf. 2423 4415

Allehelgen 
Søndag 3. november
St. Brøndum Kirke kl.10.30
Lyngby Kirke kl. 14.30
Terndrup Kirke kl.16.00

Allehelgens søndag har gennem mange år 
været en dag, hvor vi giver plads til sorgen 
og savnet, og til at mindes dem, vi har mistet, 
i gudstjenestens fællesskab. Både dem, vi har 

mistet for længe siden og dem, vi har taget 
afsked med siden sidste Alle helgen.  Alle er 
velkomne.

I løbet af gudstjenesterne vil navnene på dem, 
som er døde eller begravet ved vores Kirke 
det seneste år, blive læst op, og vi vil tænde et 
lys for dem, og for alle dem, vi savner.
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Midt Hellum Herreds Pastorat

Gud og Spaghetti 
Torsdag 14. november kl. 17.00  
i Terndrup Kirke
Vi holder først en kort og børnevenlig 
gudstjeneste, med fortælling, lystænding og 
sang på omkring 20 minutter. Herefter vi 
går over i Terndrup sognegård og får af-
tensmad. Her er der mulighed for at bør-
nene kan gå ind og lege mens mor og far 
spiser færdig. Alle er velkomne, men guds-
tjenesten er tilrettelagt for børn under sko-
lealderen. Tilmelding på sms til sognepræst 
Lilian Ekström senest 10, november på tlf. 
9135 7000

Tro og Videnskab
Mandag 25. november kl. 19-21  
i Siem Forsamlingshus
Menighedsrådet inviterer til foredrag
Tro og Videnskab v. Peter Øhrstrøm, pro-
fessor på Aalborg Universitet 
Står den kristne tro og moderne videnskab 
i modsætning til hinanden?  –  er de direkte 
uforenelige?
NEJ - mener Peter Øhrstrøm, set i viden-
skabshistorik og idéhistorisk perspektiv er 
det helt klart en misforståelse. Hovedten-
densen har tværtimod været at tro og vi-
denskab har stimuleret hinanden. Man kan 
bl.a. fremhæve, at naturvidenskabens pio-
nerer alle var kristne, som i deres tro fandt 
inspiration til deres videnskabelige virke.
Menighedsrådet er vært ved en kop kaffe 
med brød. Af hensyn til forplejning bedes 
tilmelding ske til Peter Müller sms på tlf. 
9395 8212. Arrangementet er gratis, og alle 
er velkomne.

JULEN I KIRKERNE

Adventsfest med Lars Lohmann  
Torsdag 28. november kl. 19.00  
i Terndrup Sognegård
Også i år skal vi have en adventsfest, og 
hvad er mere naturligt, end at lægge den 
i hænderne på Lars Lohmann, der i sin tid 
lagde krop og stemme til borgmesteren i 
den elskede julekalender Jul i Gammelby. 
Denne gang er borgmesterens manglende 
julehumør dog udskiftet til det bedre, og 
det kommer til at handle om meget andet 
end Jul i Gammelby. Lars Lohmann vil for-
tælle os om sin lange karriere med masser 
af spændende roller på den danske film 
og teaterscene og meget mere, og han vil 
også synge for på flere fællessange akkom-
pagneret af kirkens organist, Gunhild Kjær.
Der vil blive serveret kaffe og kage, så kom, 
til en festlig og hyggelig aften.

Adventsfest og Juletræstænding 
Søndag 1. december i Torup Kirke og 
Hellum Spejderhytte
Traditionen tro, holder vi en gudstjeneste 
i Torup Kirke, inden vi går ned og ser jule-
træet i Hellum blive tændt. Derefter er der 
fællesspisning i Hellum Spejderhytte 

Julens læsninger
Søndag 8. december kl.14.00 i Lyngby Kirke
Med levende musik og lys i den lille og inti-
me Lyngby Kirke skaber vi en smuk ramme 
omkring en gudstjeneste med adventsti-
dens tekster. Kirkens kor vil synge for os, og 
sammen vil vi alle synge advent- og julen 
ind.  Efter gudstjenesten er der gløgg og 
andet godt i Lyngby gamle skole. 

Juleaftensgudstjeneste
Kl. 11.00 �Terndrup Kirke - Familieguds- 

tjeneste, for børn og voksne. 
Kl. 13.00 Lyngby Kirke
Kl. 14.00 Torup Kirke
Kl. 15.00 Siem Kirke
Kl. 15.00 Terndrup Kirke
Kl. 16.00 Store Brøndum Kirke 

Juletræsfest i St. Brøndum
Søndag 29. december kl. 11.00 
i St. Brøndum Kirke 
Derefter St. Brøndum forsamlingshus. 
Menighedsrådet vil sammen med Borger-
foreningen genoplive traditionen med at 
holde juletræsfest for børn og voksne i St. 
Brøndum forsamlingshus 29. december kl. 
12.00.  Der er gratis adgang og alle børn og 
voksne er velkomne Af hensyn til antal jule-
poser til børnene bedes man tilmelde antal 
børn til Peter Müller sms tlf. 9395 8212.

De små i kirken onsdag 11. december
Kl. 09.15 �Dagpleje og Vuggestue  

Julegudstjeneste 
Kl. 10.00 �Børnehave julegudstjeneste 

Skole Juleafslutning fredag  
20. december i Terndrup Kirke
Kl. 09.00 Indskoling 
Kl. 10.00 Mellemtrinnet
Kl. 11.00 Udskoling

Seniorgudstjeneste
Torsdag 19. december kl. 14.00  
i Terndrup Kirke
Vi inviterer til julegudstjeneste for ældre 
centeret og alle de som måtte have lyst. Ef-
terfølgende har menighedsrådet sørget for 
æbleskiver og gløgg i Terndrup Sognegård.

Julehjælp
Det er mu-
ligt at søge 
Julehjælp i 
Midt Hel-
lum Her-
reds Pastorat. Julehjælpen er en julekurv. 
Skema til ansøgning kan findes på Face-
book eller på hjemmesiden Midthellum-
herredspastorat.dk. Den skal sendes en-
ten på mail til lhe@km.dk eller afleveres i 
en konvolut mærket med ”til præsten”, i 
postkassen ved Terndrup Sognegård eller 
St. Brøndum Præstegård. Du kan kun søge 
julehjælp i Midt Hellum Herreds Pastorat, 
hvis du bor i et af sognene. Deadline 16. 
december 2024.

Det sker
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Midt Hellum Herreds Pastorat

Kontakt:

Kbf. Sognepræst 
Lilian Heesch Ekström 
tlf. 9135 7000 
e-mail: lhe@km.dk
Sognepræst 
Ingeborg Sebbelin 
tlf. 4146 9000 
e-mail: ibse@km.dk

Lyngby-Terndrup:
Menighedsrådsformand  
Kurt Pedersen,  
tlf. 4051 1440 
e-mail: murermester@kurtpedersen.dk
Graver Niels Pedersen,  
tlf. 2210 5586 
e-mail: kirkekontor.terndrup@gmail.com

St. Brøndum-Siem-Torup:
Menighedsrådsformand Maria Ohrt-Nissen, 
tlf. 2164 0846, mail:mariaohrt@mail.dk
Graver Annette Winther, tlf. 4148 4977 
e-mail: annettewhh@gmail.com

Kirkebil
Kirkebilen kan benyttes gratis ved alle 
kirkelige handlinger.
Ring til Terndrup Taxa og Turistbusser 
på tlf. 9833 5800

NYTÅR I KIRKERNE

Festgudstjeneste
Tirsdag 31. december kl. 15.00  
i St. Brøndum Kirke.
Vi fejrer Nytår med et brag af en nytårs-
gudstjeneste. Vi følger stedets traditioner 
og ser frem til en fest i kirken med masser 
af musik, en festprædiken, kirkeklokker og 
pynt. 
Vi mødes i festtøjet og skåler nytåret ind 
efter gudstjenesten.

Nytårsgudstjeneste
Onsdag 1. januar kl. 16.00  
i Terndrup Kirke.
New year, New me 
Hvorfor så ikke starte året med at deltage i 
en Nytårsgudstjeneste, hvor vi fejrer at det 
nye år er startet. 
Efter gudstjenesten mødes vi i Terndrup 
Sognegård og ønsker hinanden et godt 
nytår med et glas bobler og kransekage.

MÅNEDENS SALME
Vi fortsætter med at vælge en salme, der 
synges ved alle gudstjenester i vores Kirke, 
en bestemt måned. De næste måneders 
salmer er :

November: Et hus at komme til
(nr.881 i Kirkesangbogen og nr.71 i Høj-
skolesangbogen). En dejlig salme af Janne 
Mark fra 2010, der er ved at blive mere og 
mere populær både i vores Kirker og an-
dre steder, hvor der synges. Salmen handler 
om det hus, der er trygt og velkomment at 
komme til, både når vi søger trøst og kom-
mer i glæde, eller når vi måske slet ikke ved, 
om vi har brug for dét, vi tager med derfra. 
December: Vi tænder én stjerne
(886 i Kirkesangbogen). En enkel lille ad-
ventssalme fra 2017 på bare et vers af Da-
niel Kviberg med melodi af Torgny Erséus. 
Salmen handler om at tænde de 4 lys i 
adventstiden og vil blive brugt som nad-
versalme i hele måneden i stedet for de 
nadversalmer, vi plejer at bruge i Lyngby og 
Terndrup Kirker, og det stykke musik, der 
plejer at blive spillet efter nadver i St. Brøn-
dum, Siem og Torup Kirker. 
Slå salmerne op på nettet, og kom og syng 
dem sammen med os i Kirkerne alle guds-
tjenester i november og december måned. 
Organist Gunhild Kjær, og præsterne Lilian 
H. Ekström og Ingeborg Sebbelin

HJEMMESIDE
Så har Midt Hellum Her-
reds Pastorat fået sin 
egen hjemmeside og Fa-
cebook side. I kan finde 
alt der sker inde på disse 
to sider og selvfølgelig også her i Kirkebla-
det. Selve Kirkebladet ligger også begge 
steder. Hjemmesidens navn: Midthellum-
herredspastorat.dk. Facebook/Midt Hellum 
Herreds Pastorat, eller scan QR-koden.

DÅB I VORES KIRKER
Kontakt altid sognepræst Lilian Ekström tlf.: 
91357000, når du ønsker dåb i vores kirker. 
Som udgangspunkt, kan der altid være dåb 
ved alle søndags- og helligdagsgudstjene-
ster i vores kirker. 
Men i Terndrup Kirke er der også mulighed 
for dåb lørdag formiddag én gang i kvarta-
let. De næste ligger lørdag 10. februar kl. 
11.00 og 10. maj. Ved vores andre kirker er 
der mulighed for lørdagsdåb, hvis det sker, 
at der er langt imellem søndagsgudstjene-
sterne i den kirke, man gerne vil have dåb i. 

Kirkebil
Det er muligt at få gratis kirkebil til alle 
vores arrangementer og tjenestelige 
handlinger. I hverdagene skal de være 
bestilt dagen før og til weekenden skal 
den bestilles fredag senest kl. 12.00. Bestil 
Kirkebilen ved at ringe til Terndrup taxa 
og turistbusser på tlf. 9833 5800

Det sker
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Rørbæk-Grynderup-Stenild Pastorat

Kontakt:
Konstitueret sognepræst: Marianne Nielsen 
tlf. 6142 7628, e-mail: mn@km.dk
Sekretær: Helena M. M. Schmidt,  
tlf. 2484 5582, e-mail: hmms@km.dk
Menighedsrådsformand: 
Anders Bisgaard Møller, tlf. 6175 3308 
e-mail: andersbisgaardmoller@gmail.com
Kasserer : Pia Nørgaard, tlf. 4055 4382 
e-mail: ncn@123dk.dk

Kirkeværger: 
Rørbæk: Lone Watson Kjær, tlf. 2946 3523 
Grynderup: Regnar Jensen, tlf. 2194 7350
Stenild: Steen K. Christensen, tlf. 5092 7538
Organist:  
Anette Østergaard, tlf. 4111 3973
Kirkesanger: Irma Jensen, tlf. 2539 3913
Graver Rørbæk:  
Anders Koch, tlf. 4086 5335

Graver Stenild og Grynderup: 
Margith Koch, tlf. 2927 5818

Hjemmeside: www.rgs-sogne.dk

Facebook: 
Rørbæk, Grynderup og Stenild kirker

Kirkebil: 
Kørsel til gudstjenester kan bestilles fra 
alle tre sogne senest dagen før hos  
Terndrup Taxa, tlf. 9833 5800.

 

Det sker
Babysalmesang i Sognehuset i Nørager
Tirsdage kl. 10 uden for skolernes ferier. 

Det sker i Klubhuset i Grynderup
Mandag 11. november kl. 10.00
Formiddagscafé.  
Vi skal ud at rejse med Uffe Wiborg som rejseleder

Torsdag 14. november kl. 19.30
Møde ved pastor Jens Jacob Jensen, Aars

Torsdag 28. november kl. 19.30
Adventssangaften. Sangforslag hertil senest tirsdag 19. november 
på tlf./sms 2166 5587

Torsdag 5. december kl. 19.30
Missionshusets årsfest. Missionær Henrik Didriksen, Skive, taler. 
Amerikansk lotteri, hvortil gevinster modtages med tak.

Mandag 9. december kl. 10.00
Formiddagscafé. Julehygge.

Torsdag 19. december kl. 19.00
Pyntning af juletræ og julehygge

Lørdag 28. december kl. 19.00
Julefest. Juletalen holdes af undervisningskonsulent  
Inge Dalum Falkesgaard, Aars. 

Minikonfirmander 
og krybbespil
Igen i år er det muligt at spille krybbespil 
for børn i 3. klasse på Sortebakkesko-
len. Vi øver fire fredage i november og 
opfører det 1. søndag i advent. Øvel-
sestidspunkterne fastsættes i fællesskab 
med de tilmeldte. Deltagelse er gratis. 
Krybbespillet indgår i folkekirkens mini-
konfirmand-udbud, og efter endt forløb 
får man et diplom på deltagelse. Der er 
yderligere mulighed for deltagerne at 
være med i et minikonfirmandforløb i 
foråret. 
Tilmelding til Rikke Wickberg på mail 
rvw@km.dk med navn og telefonnum-
mer, og det haster.

Aftengudstjeneste 
med lys
Søndag 5. januar kl. 19.00
Som vi plejer, afslutter vi juletiden med at 
samles i Grynderup Kirke på Hellig tre kon-
gers aften. Vi vil tænde juletræet en sidste 
gang, og kirken vil være oplyst af levende lys. 
Vi vil synge og høre om, hvad der drev de 
Hellige tre konger på deres vandring, og vi 
vil glæde os over, at vi også er på en vandring 
i vores liv, og at lyset, Jesus selv, går med os. 

Søndag 3. november i Grynderup Kirke  
kl. 13.00 og i Rørbæk Kirke kl. 14.30

På denne dag mindes vi de mennesker, vi har 
mistet i det forløbne år, på en særlig måde. 
I kirkerne nævner vi deres navne og tænder 
et lys for hver enkelt. Vi hører og synger om 
det kristne håb, som rækker udover døden 
og ind i Guds evighed. Alle er velkomne til 
disse særlige gudstjenester. 

Alle Helgens Dag

”A Piece of Cake”  
synger julen ind i Stenild Kirke 
Torsdag 12. december kl. 19.00 i Stenild Kirke

Velkommen til årets julekoncert. ”A Piece of Cake” er et rytmisk voksenkor med ca. 40 
amatørsangere, der sætter smittende sangglæde og god stemning i højsædet. Denne 
aften er det den rette julestemning, det 
gælder. Udover de swingende, rytmiske 
julesange og mere traditionelle sange, 
bliver der også plads til at synge et par 
fællessange. Kom og vær med til en dej-
lig jule-musik-aften og tag hjem med en 
dejlig julestemning.

Menighedsrådet i  
Rørbæk, Grynderup og Stenild
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Kirkekontoret, Skørping-Fræer, 
Gerding-Blenstrup, St. Brøndum- 
Siem-Torup:
Præstevænget 14, 9520 Skørping,
tlf. 2399 6666 
e-mail: skoerping.sogn@km.dk
Åbningstid: tirsdag-torsdag kl. 09-12

Kontakt Skørping / Fræer:
Sognepræst, kbf.  
Sanne Birkely Sørensen 
Præstevænget 12, 9520 Skørping, 
tlf. 9839 1017, e-mail: sabs@km.dk 
Ugentlig fridag: mandag
Menighedsrådet: Formand Finn Munk 
Bækkedalsvej 9, 9520 Skørping,  
tlf. 2095 5570,  
e-mail: finnmunk@gmail.com

Gerding / Blenstrup:
Menighedsrådet: 
Formand Kjeld Juhl Nielsen 
Askildrupvej 1, Askildrup, 9520 Skørping, 
tlf. 5170 9020

Skørping-Fræer Pastorat

Ny hjemmeside
Vores hjemmeside har fået et nyt design og et ændret indhold. Vi 
håber, I tager godt imod den. Mangler I noget info eller har I ris og 
ros så kontakt endelig kirkekontoret.
Klik ind på www.skoerping-fraer.dk 

Præstepraktikant
I november måned er Maria Dinesen i praktik ved sognepræst Sanne 
Birkely Sørensen, i Skørping-Fræer og Gerding-Blenstrup sogne. Ma-
ria er i øjeblikket studerende ved pastoralseminariet i Århus, inden 
hun i det nye år skal søge embede og selv virke som præst. I tiden 
her hos os skal hun prøve kræfter med præstegerningen og selv stå 
for forskellige opgaver og deltage som iagttager ved andre. 
Vi håber, I tager godt imod Maria ved gudstjenesterne 17. november 
i Blenstrup og Nykirken, og hvor I ellers møder hende.

Det sker
MUSIK

Morgensang 
Første fredag i måneden fra 4. oktober, 
1. november og 6. december kl. 09.30 i 
Skørping Nykirke
Velkommen til fredagsmorgensang den 
første fredag i måneden vi mødes og syn-
ger fem salmer med organist Per Bach. Nyd 
det flotte kirkerum og syng salmer fra Den 
Danske Salmebog og 100-salmer.

Spil dansk 
Mandag 28. oktober kl. 19.00  
i Skørping Nykirke
Koncert med elever fra Rebild Kulturskole, 
korsang ved Skørping-Fræer kirkekor un-
der ledelse af Lene Grønbech og Per Bach.

Spil dansk
Tirsdag 5. november kl. 19.00  
i Skørping-Fræer Sognegård
Fællessang og korsang med De Rytmiske 
Unoder og korleder Børge Nørgaard As-
museen. Vi synger danske sange fra Høj-
skolesangbogen og lytter på humørfyldt og 
glad korsang. Der bliver undervejs tid til en 
kaffepause med snak og hygge.

Adventsfest
Onsdag 27. november 14.30-16.30  
i Skørping Sognegård
Vi mødes over nogle af de bedste sange, 
som hører sig tiden til og julehygger med 
eftermiddagskaffen.

Adventssang og messingklang 
Søndag 1. december kl. 16.30  
i Skørping Nykirke
Vi synger advents- og julesalmer, og lokale 
blæsere spiller med.

Syng julen ind
Torsdag 5. december 17.00 i Nykirken
Oplev vores Spire- og Kirkekor og vær 
med til at synge julen ind på nogle af san-

gene til denne traditionsrige koncertef-
termiddag. Vores børne- og ungdomskor 
spænder over børn fra 2. klasse til 16 år, 
som alle glæder sig til at lade jer høre noget 
af det, vi har øvet på denne sæson.

Julekoncert med  
Skørping Sangforening
Søndag 8. december kl. 16.30  
i Skørping Nykirke
Velkommen til en smuk og stemningsfuld 
julekoncert i Skørping Nykirke med Skør-
pingkoret under ledelse af dirigent Søren 
Rasmussen.

Julekoncert med  
De Rytmiske Unoder 
Torsdag 12. december kl. 19.00  
i Skørping kirke, Gl. Skørping
De Rytmiske Unoder under ledelse af Bør-
ge Nørgaard Asmussen fylder den smukke 
middelalderkirke med skøn sang. Velkom-
men til en glad og stemningsfyldt julekon-
cert.

JULEHJÆLP  
i Skørping og Fræer sogne 
Bor du i Skørping eller Fræer sogn har du mulighed for at 
ansøge kirken om julehjælp. Julehjælpen er et gavekort til en 
dagligvarebutik i Skørping. 
Du skal inden den 2. december sende en begrundet ansøg-
ning med information om din familie (antal børn og evt. part-
ner) og hvorfor du ansøger, samt navn, adresse, mailadresse 
og telefon. Du skal også angive, om vi må kontakte dig via 
mail. Julehjælp skal modtages personligt af den person, der 
har anmodet om hjælpen. Al information om ansøgere be-
handles fortroligt jvf. GDPR. 
Ansøgningen afleveres til sognepræst Sanne Birkely Søren-
sen, Præstevænget 12, 9520 Skørping.
Læs mere på vores hjemmeside 
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Skørping-Fræer Pastorat

ONSDAGSFOREDRAG

Tanketæsk!
Onsdag 30. oktober 14.30-16.30  
i Skørping Sognegård
Daniel Ortved er mest kendt som kom-
mentator på Viaplays Superliga-kampe 
igennem mere end 
et årti. Men me-
get få har kendt til 
de nedbrydende 
mentale proble-
mer, han har sloges 
med, når mikro-
fonen er blevet 
slukket. I en ny bog 
beskriver han med 
hudløs ærlighed 
den forvandling, 
han har gennemgå-
et fra opgivende psykisk syg til rask. Noget, 
han ikke troede, skulle blive muligt, efter et 
tilfældigt sommerhusindbrud i 2010 satte 
sig som et langvarigt traume, der igennem 
mere end ti år etablerede sig som angst, 
depression og PTSD .

TORSDAGSCAFÉ
Torsdage kl. 10.30-12.30  
i Skørping Sognegård

Red Barnet
24. oktober
Forperson for Red Barnet Aalborg, Birgit 

Nielsen, fortæller om organisationens vær-
digrundlag, indsatsområder og aktiviteter 
for udsatte børn.

Fællesskab og trivsel i børne- og 
ungdomslivet
31. oktober
Peter Hansen, fhv. skoleleder på Skørping 
Skole og byrådsmedlem fortæller.

Hvad laver en  
kirke-kulturmedarbejder?
7. november
Lea Ryltoft fortæller om sit arbejde i vores 
egne sogne, fra Babysalmesang til Torsdags-
café.

Året rundt med Benny Andersen
14. november
Foredragsholder og teolog Raymond Jen-
sen deler Benny Andersens poesi og prosa 
med os gennem oplæsning og fællessang. 
Per Bach er klar ved flyglet.
Raymond Jensen er uddannet cand.theol. 
fra Århus Universitet. Han har virket som 
præst i Baptistkirken i Silkeborg, Aalborg 
og senest i Østhimmerland. Han har blandt 
andet været med i arbejdet med at over-
sætte Den Nye Aftale og siden Bibelen 
2020.

At skifte spor i livet
21. november
Maria Dinesen, som er præstepraktikant i 

november, fortæller om sin vej til snart at 
arbejde som præst. Hun lover, at vi også 
skal røre sangstemmerne denne dag!

Andagt og julehygge
28. november
Vi starter denne dag i Nykirken kl. 10.30 til 
andagt, med efterfølgende formiddagskaffe 
i sognegården – måske tilsat et drys kanel 
og lidt julesange.

Bibelstudiekreds
Onsdag 13. november 14.00-16.00  
i Skørping Sognegård
Bibelstudiekreds er et samarbejde mellem 
menigheden i Skørping-Fræer og Baptist-
menigheden i Vaarst. Vi synger et par sange, 
får eftermiddagskaffe sammen og taler om 
tekster, der udleveres ved fremmøde. Bi-
belkendskab er ingen forudsætning og alle 
er velkomne.

Taize
Onsdage i lige uger fra 16.30-18.00  
i Skørping Nykirke
Taize er en kærkommen pause fra hverda-
gen, hvor vi samles til meditativ sang med 
stillepauser.
Vil du vide mere , kan du kontakte vores 
korleder Lotte Langkjær på  
mail: lotelangkjar72@gmail.com 
Du er meget velkommen til at dukke op og 
prøve, om det er noget for dig! 

Det sker

For børn og familier
Læs mere på sognets hjemmeside, eller 
scan QR-koderne under afsnittene for til-
melding til de forskellige aktiviteter.

Halloweennight
Fredag 1. november 16.00-19.00  
ved Skørping Nykirke
Når Skørping Erhvervsforening og byens 
børn og barnlige sjæle fylder gaderne med 
udklædninger og uhygge, kan du igen i år 
finde lege og skumfiduser over bål foran 
Nykirken. Kl. 18.00-18.15 synger Spirekoret 
sin traditionsrige Allehelgenskoncert inde i 
kirken, hvor alle er velkomne. Det anbefa-
les at være ved kirken i god tid inden kon-
certen, da der plejer at blive hurtigt fyldt.

Familiekirke
Tirsdag 12. november kl. 17.00-19.00  
i Skørping Sognegård og Nykirken
Kom til fællesspisning i Sognegården kl. 
17.00-18.00 og gudstjeneste i børnehøjde 
kl. 18.00 i Nykirken. Vi holder dåbsjubilæum 
under gudstjenesten for alle børn, som er 
døbt i sognet i 2019. Og så er kirken pyn-
tet med en helt særlig rekvisit denne dag, 

der er lavet af vores ”Sommer i Sognegår-
den”-børn. Tilmeld jer gratis fællesspisning 
via skoerping-fraer.dk

Krybbespil
Tirsdage 5.-12.-19.-26. november  
kl. 14.00-16.00 i Skørping Sognegård
Går du i 3. klasse? Og har du lyst til at være 
med til at lave årets krybbespil? Så få dine 
forældre til at skrive til kirke-kulturmedar-
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Skørping-Fræer Pastorat

For børn og familier
bejder Lea på kirkekultur@skoerping-fraer.
dk. Der er brug for alle børn – både dig, 
som vil synge, lave skuespil/dukketeater, kan 
danse, spille et instrument, kan lave fede re-
kvisitter, eller er Skørpingmester i at spille 
æsel! Når vi har øvet os, fremfører vi kryb-
bespillet for jeres venner på Lilleskolen til 
en morgensang i december.

Børne- og ungdomskor
Torsdage
Kirkerne i Skørping-Fræer har et Spire-
kor for børn på 2.-4. klassetrin, som øver 
i Samlingssalen på Lilleskolen og desuden 
medvirker til forskellige arrangementer og 
koncerter i kirkerne og deltager i korstæv-
ner. Har du lyst til at være med? Så kontakt 
Lea på kirkekultur@skoerping-fraer.dk
Vores kirkekor, er et lønnet fritidsjob fra 5. 
klassetrin, som øver i sognegården og med-
virker til gudstjenester ca. 1 gang om må-
neden, men herudover også mange særlige 
musikalske arrangementer, samt korstæv-
ner med både danske og internationale 
korister. Vil du høre mere om kirkekoret? 
Så tager du fat i Per på organist@skoer-
ping-fraer.dk

Juletræsfest for små  
og deres voksne
Fredag 6. december kl. 09.30-12.00  
i Skørping Sognegård
Sæsonafslutning 
for årets tilmeld-
te babysalmesan-
gere og legestue-
brugere. Vi skal 
pynte sognegår-
dens juletræ, syn-
ge, danse, lege og 
spise æbleskiver 
sammen. 
Tilmelding til Lea 
på kirkekultur@skoerping-fraer.dk eller tlf. 
2499 4063.

Babysalmesang
Onsdage kl. 10.00 i Skørping Nykirke  
til og med 27. november –  
ny sæson januar 2025
Babysalmesang er målrettet babyer mellem 

0-12 måneder og deres voksne. Vi mødes 
kl. 10.00 i Nykirken, med efterfølgende kaf-
fe og brød i Sognegården, hvor der er plads 
til snak, pusling og skemad. Vi synger salmer 
og børnesange, laver rim og remser, bevæ-
ger og masserer baby, undersøger lys, lyd 
og sæbebobler i kirkerummet – alt sam-
men for at stimulere babys sanser.
Det foregår i Nykirkens smukke rum i en 
afslappet atmosfære og der kræves ingen 
særlige musikalske forudsætninger for at 
være med. Du skal bare have lyst til at syn-
ge, vugge, nynne og hygge med dit barn i 
fællesskab med andre. Der er løbende op-
tag til holdet, med plads til ca. 12 babyer.
Tilmelding sker til kirke-kulturmedarbejder 
Lea Ryltoft på mail: kirkekultur@skoer-
ping-fraer.dk med oplysninger om barnets 
navn og alder, samt den voksnes navn og 
mobilnummer. Herefter modtages bekræf-
telse på, om der er plads på holdet.

Legestue
Første fredag i måneden kl. 09.30-11.00  
i Skørping Sognegård
Er du hjemmepasser, el-
ler dagplejer? Eller savner 
du blot at mødes med 
andre voksne med børn 
i alderen 0-3 år? Så er 
du velkommen til legestue i sognegården. 
Vi lytter, synger og leger en bibelhistorie i 
ca. 20 minutter, hvorefter der er fri leg og 
hygge. I må gerne medbringe madpakker 
og yndlingslegetøjet. Der findes 8 handysits 
i sognegården. Tilmeld dig via QR og bliv 
mindet om næste legestue.

Familienyhedsbrev
Hold dig opdateret på 
aktiviteter fra vores bør-
ne- og familieliv i kirken.

Allehelgensdag  
3. november
Til Allehelgen mindes vi i kirken alle de, 
der er døde og begravede fra sognet i det 
forgangne år. Derhjemme tænker vi må-
ske hele tiden eller ofte på dem, men ved 
Allehelgen samles vi i kirken for sammen 
at ære deres minde og give plads til vores 
sorg. Der er gudstjeneste i alle vore kirker 
Allehelgensdag den 3. november og ved 

hver gudstjeneste siges navnene på de, der 
er døde og begravet i pågældende sogn i 
det forgangne år. Kirkerne er pyntet med 
lys og der er mulighed for at tænde lys for 
en, man har mistet.

Fræer Kirke kl. 17.00  
ved Sanne Birkely Sørensen
Skørping Kirke kl. 17.00 ved  
Sanne Birkely Sørensen – uden altergang
Skørping Nykirke kl. 19.30 ved  
Sanne Birkely Sørensen – uden altergang
GDPR: Vi gør opmærksom på, at vi ikke må 
læse navnene på afdøde, der ikke var med-
lemmer af Folkekirken, - medmindre vi har 
fået tilladelse af de pårørende. Ligesom vi 
kun må sende invitation til gudstjenesten til 
pårørende, som selv er medlem af Folke-
kirken.
Dog vil vi un-
derstrege, at 
ALLE er vel-
komne ved 
alle gudstje-
nester – og 
ønsker man 
et navn op-
læst på en af-
død, der ikke 
var medlem af Folkekirken, eller som ikke 
er død og begravet i vore sogne, kan det 
meddeles kordegnen forinden (skoerping.
sogn@km.dk) - eller i våbenhuset umiddel-
bart inden hver gudstjeneste.

Jagtgudstjeneste 
Søndag 17.november kl. 16.00  
i Skørping Kirke
Der blæses endnu engang til jagtgudstje-
neste i Skørping kirke for jægere og andet 
godtfolk! 
Jagtforeningen pynter kirken og Skørping 
jagthornsblæsere spiller i løbet af gudstje-
neste. 

De 9 læsninger
Søndag 22.december kl. 16.00  
i Fræer kirke
4. søndag i advent tager vi hul på højtiden 
med 9 læsninger fra skabelsens første dage 
til barnefødslen i Betlehem og bekendelsen 
til Kristus. De forskellige læsninger afbrydes 
af fællessang af julens smukke salmer og 
vores organist, Per Bach, har sammensat et 
kor, der er garant for julestemningen og vil 
synge julen ind for os. Når vi er færdige, 
bydes på et lille glas og juleknas.

Godt Nytår 2025
Onsdag 1. januar kl. 16.00  
i Skørping Kirke
Efter gudstjenesten byder menighedsrådet 
på en nytårsskål og kransekage.
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Kirkekontoret, Skørping-Fræer, 
Gerding-Blenstrup, St. Brøndum- 
Siem-Torup:
Præstevænget 14, 9520 Skørping,
tlf. 2399 6666 
e-mail: skoerping.sogn@km.dk
Åbningstid: tirsdag-torsdag kl. 09-12

Kontakt Skørping / Fræer:
Sognepræst, kbf.  
Sanne Birkely Sørensen 
Præstevænget 12, 9520 Skørping, 
tlf. 9839 1017, e-mail: sabs@km.dk 
Ugentlig fridag: mandag
Menighedsrådet: Formand Finn Munk 
Bækkedalsvej 9, 9520 Skørping,  
tlf. 2095 5570,  
e-mail: finnmunk@gmail.com

Gerding / Blenstrup:
Menighedsrådet: 
Formand Kjeld Juhl Nielsen 
Askildrupvej 1, Askildrup, 9520 Skørping, 
tlf. 5170 9020

Gerding-Blenstrup Pastorat 

Syng solen op
Søndag 17. november kl. 09.00 i Blenstrup Kirke

Vi synger efterårssolen op og jager nattens skygger på flugt sam-
men med præstepraktikant Maria Dinesen og kirkens personale. 

Efterfølgende får vi mor-
genbrød og kaffe i kirkens 
tårnrum inden vi er klar 
til at tage hul på dagen.

Vel mødt i  
Blenstrup kirke!

Allehelgensdag 
Søndag 3. november kl. 19.00 i Blenstrup Kirke

Til Allehelgen mindes vi i kirken alle de, der er døde og begrave-
de fra sognene i det forgangne år. Derhjemme tænker vi måske 
hele tiden eller ofte på dem, men ved Allehelgen samles vi i kir-
ken for sammen at ære deres minde og give plads til vores sorg. 
Ved gudstjenesten siges navnene på dem, der er døde og begra-
vet i Gerding og Blenstrup det forgange år. Kirken er pyntet med 
lys og der er mulighed for at tænde lys for en, man har mistet.

GDPR: Vi gør opmærksom på, at vi ikke må læse navnene på 
afdøde, der ikke var medlemmer af Folkekirken, - medmindre 
vi har fået tilladelse af de pårørende. Ligesom vi kun må sende 
invitation til gudstjenesten til pårørende, som selv er medlem af 
Folkekirken.

Dog vil vi understrege, at ALLE er velkomne ved alle gudstje-
nester – og ønsker man et navn oplæst på en afdød, der ikke 
var medlem af Folkekirken, eller som ikke er død og begravet i 
vore sogne, kan det meddeles i våbenhuset umiddelbart inden 
gudstjenesten.

Julekoncert med  
Aalborg Gospel Choir
Torsdag 12. december kl. 19.00 i Blenstrup Kirke
Julekoncert med Nordjyllands største gospelkor.  Lad julefreden 
sænke sig, og lad den søde gospel musik skylle ind over dig. For 
intet kan som gospelmusik brin-
ge juleglæden helt ud i tåspid-
serne og smilet helt ud til ørene.  
Kom og hør hvordan det lyder, 
når Aalborg Gospel Choir sæt-
ter en festlig julekoncert an.

Julens gudstjenester i  
Blenstrup og Gerding kirke
Tirsdag 24. december kl. 15.00 i Blenstrup Kirke
Tirsdag 24. december kl. 16.00 i Gerding Kirke.
Torsdag 26. december (2. juledag) 10.30 i Blenstrup Kirke.

GODT NYTÅR 2025
Onsdag 1. januar 2025 kl. 14.00 i Blenstrup kirke
Nytårsgudstjeneste i Blenstrup 
Kirke. Efter gudstjenesten øn-
sker vi hinanden et godt nytår. 
Menighedsrådet byder på en 
nytårsskål og kransekage.

Syng julen ind
Søndag 22.december kl. 19.00 i Gerding Kirke

Vi fejrer 4. søndag i advent ved at syn-
ge julens dejlige salmer ind i Gerdings 
fine, gamle kirke. Kirkens musiske per-
sonale Per Allan og Anjana spiller og 
synger for og ”giver et par numre”. 
Sognepræst Sanne Birkely Sørensen 

leder aftenen. Vi slutter med at ønske glædelig jul over et glas 
gløgg i våbenhuset. Vel mødt til en glædelig jul i Gerding!
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Støvring-Sørup-Gravlev Pastorat

Kontakt:
Kirkekontor: Sognegården, Kirkevej 6, 
9530 Støvring, tlf. 9837 1686 
e-mail: stoevring.rebild.sogn@km.dk
Kontortid: Mandag-onsdag 10.00-13.00. 
Torsdag kl. 13.00-17.00.
Se mere på støvring-sørup-gravlev.dk

Sognepræst, kbf.: 
Inge Frandsen tlf. 4040 8851, ifr@km.dk 
Fridag: Mandag
Menighedsrådsformænd: 
Støvring: Allan Vest, tlf. 6159 3806 
Sørup: �Grete L. Bach, tlf. 6175 5857
Gravlev: Jytte Abildgaard, tlf. 2096 5069

Du har mulighed for at benytte kirkebilen til 
kirkernes arrangementer og gudstjenester. 
Kirkebilen bestilles senest hverdagen før 
hos Olesens busser på tlf. 9837 1150.

Julens gudstjenester 
Tirsdag den 24. december

Støvring Kirke 
Kl. 11.00 v/Kathrine Krog
Kl. 13.00 v/Afonso Waco
Kl. 14.30 v/Afonso Waco

Gravlev Kirke 
Kl. 13.00 v/Kathrine Krog
Kl. 14.15 v/ Herluf Christensen

Sørup Kirke 
Kl. 15.30 v/Herluf Christensen

Onsdag den 25. december 
Støvring Kirke kl. 09.30 v/Inge Frandsen
Gravlev Kirke kl. 11.00 v/Inge Frandsen

Torsdag den 26. december
Sørup Kirke kl. 09.00 v/Afonso Waco
Støvring Kirke kl. 10.30 v/Afonso Waco

Søndag den 29. december
Støvring Kirke kl. 10.30 v/Herluf Christensen

Tirsdag den 31. december
Støvring Kirke kl. 16.00 v/Kathrine Krog

Onsdag den 1. januar
Gravlev Kirke kl. 16.00 v/Herluf Christensen

Kolde vintergudstjenester 
med varm kaffe
Om vinteren er der mørkt i de 
tidlige morgentimer, og det kan 
kræve overvindelse at komme 
ud ad døren. Derfor flytter 
Støvring Kirke vinterens mor-
gengudstjenester fra kl. 09 til 
kl. 14, så vi slipper for at tænde 
cykellygten. Tjek tiderne i guds-
tjenestelisten. Når der ikke er 
barnedåb, byder vi altid på en kop kaffe efter gudstjenesten. Det 
foregår i kirken, og vi håber, mange vil tage imod tilbuddet og 
benytte lejligheden til at få en snak inden hjemturen.

Tillykke til 40-års jubilar
Gravlev Sogn er særdeles heldig. Frivilligt arbejde er ikke altid 
nemt at tiltrække og fastholde folk i. Men når de nye menig-
hedsråd landet over begynder en ny fireårig periode 1. søndag 
i advent, er det præcis 40 år siden Jytte Abildgaard trådte ind i 
Gravlev Menighedsråd. Det er noget af en bedrift. Menigheds-
rådsarbejde havde ikke lige stået på Jyttes bucketliste, men da 
hun blev spurgt, valgte hun alligevel og heldigvis at sige ja. Et valg 
hun ikke siden har fortrudt. Det har været 40 virkelig gode og 
spændende år, fortæller Jytte. Og til spørgsmålet om hvilke områ-
der, der har været særligt interessante, er det svært at vælge. Dog 
står vedligehold og udvikling af Gravlev Kirke og kirkegård højt på 
listen, ligesom personaledelen har haft stor betydning. Jytte blev 
formand for menighedsrådet i 1991 og har været det med stor 
entusiasme lige siden. I år har Gravlev og Støvring valgt at samles i 
et fællesråd. Det har været en svær beslutning, men Jytte ser frem 
til samarbejdet. Og Gravlev Kirke glæder sig over, at Jytte slet ikke 
er færdig med at give god energi til menighedsrådsarbejdet. 
Fra kirkerne ønskes Jytte et stort og hjerteligt tillykke og tak for 
din evige omsorg og store indsats. Det er værdsat. 

Julehjælp
Ansøgningsfrist fredag 22. november
Bor du i Støvring-Sørup-Gravlev pastorat har du mulighed for at 
ansøge om julehjælp. Julehjælpen består af en købmandskurv og 
lidt til børnene. Ansøgningsskema findes på kirkernes hjemmesi-
de eller hentes på kirkekontoret i sognegården. Anbefal det evt. 
til én, som du tænker, vil kunne have glæde af julehjælpen

Der er nu mulighed for at komme i sorggruppe og sammen med an-
dre efterladte hjælpe hinanden ved at lytte og tale om de forandrin-
ger, der er sket i tilværelsen ved tabet af et nærtstående menneske.

En sorggruppe oprettes, når der udtrykkes et ønske om at være i 
en sådan gruppe. En gruppe består ideelt set af 4 – 6 deltagere, som 
på et eller flere områder deler den samme erfaring. Der kan være 
mulighed for at komme med i en allerede eksisterende gruppe, hvis 
forholdene taler for det.

Møderne bliver ledet af en præst og de varer omkring 1 time og 15 
minutter. Gruppen mødes 1 gang om måneden i omkring et halvt år.

Man er hjertelig velkommen til at kontakte undertegnede for til-
melding eller med spørgsmål til det at være med. Der er også altid 
muligt at få en samtale alene med præsten.

Med venlig hilsen
Inge Frandsen

Sognepræst i Støvring, Gravlev og Sørup sogne
Tlf. 4040 8851 / ifr@km.dk

Sorggruppe i Rebild provsti/ 
Rebild kommune
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Støvring-Sørup-Gravlev Pastorat

Det sker
Allehelgensgudstjenester 
Elsket og savnet står der på mange grav-
sten. Men hvor går vi hen med savnet? 
Allehelgens søndag er den søndag i kir-
keåret, hvor vi i særlig grad mindes dem, 
der er døde siden sidste Allehelgen. Men 
der er også plads til at mindes dem, vi har 
mistet for længere tid siden. Til gudstjene-
sten oplæses navne på dem, som er døde 

eller bisat fra sognet. Allehelgens søndag er den første søndag i 
november, og i år er det den 3. november. Der er gudstjeneste i 
alle tre kirker denne dag: Støvring Kirke kl. 10.30, Gravlev Kirke kl. 
14.00 og Sørup Kirke kl. 15.30.

Advents-musikgudstjenester 
Søndag 1. december kl. 14.00, Sørup Kirke og  
kl. 16.00, Gravlev Kirke
Første søndag i advent forkynder, at forberedelsestiden til jul tager 
sin begyndelse. Det gør den også i kirkerne. Adventstiden er for-
bundet med mange traditioner. Een af dem er at vi i både Sørup 
og Gravlev kirker indleder adventstiden med en luciagudstjeneste. 
Her går vores børnekor Luciaoptog og bærer lyset ind i kirken, så 
vi kan se frem til, at det store lys kommer til verden til jul. Gravlev-
koret medvirker ved gudstjenesten i Gravlev. I forlængelse af begge 
gudstjenester byder menighedsrådet på lidt sødt til kaffen.

Koncert med NORDISK VOKALENSEMBLE
Søndag 24. november kl. 16.00 i Støvring Kirke
Velkommen til koncert med dette unge kor, som blev dannet i 
2019 og som er under ledelse af Vibeke Bonde Persson. På kon-
certaftenen synger de blandt andet John Høybyes Requiem for kor 
og solobratsch: Light shines in the Darkness. Værket er fra 2024 og 
komponeret specifikt til dette kor. Koncerten sker i et samarbejde 
med Rebild Musikforening. Billetter à 50,- kan købes ved indgangen 
eller via hjemmesiden

Julekoncert med  
Nordjysk Vokalensemble
Tirsdag den 3. december  
kl. 19.30, Støvring Kirke
Denne aften opføres Mi-
ni-Messias og kendte og el-
skede julesalmer- og carols. 
Nordjysk VokalEnsemble 
består af organister, kirkesan-
gere, musiklærere og kordiri-
genter fra hele Nordjylland. 
Fælles for korsangerne er deres store passion for vokalmusikken.
Velkommen til en flot traditionel julekoncert i Støvring Kirke!

Adventshygge og skumringstime med luciaoptog 
Tirsdag 10. december, adventshygge kl. 15.00, Sognegården, 
skumringstime kl. 16.30, Støvring Kirke
Denne dag har vi to arrangementer, som kan bindes sammen eller 
nydes hver for sig. På denne måde, kan du, som f.eks. arbejder i 
dagtimerne, måske være heldig at nå skumringstimen i kirken eller 
omvendt. Sognepræst Kathrine Krog er bindeleddet og deltager i 
både sognegård og kirke.
Adventshygge i sognegården begynder kl. 15.00. Eftermiddagen 
vil fyldes af decemberstemning, fortælling og fællessang ved or-
ganisterne Else-Marie Christiansen og Ulla Kjærgaard. Der serve-
res æbleskiver og gløgg. Skumringstime med luciaoptog begynder 
i Støvring Kirke kl. 16.30. En god halv time med ord til eftertanke, 
fællessang og lyden af kirkens børnekor.

Kære Julemand – et julestykke
Tirsdag 10. december kl. 19.30 i Sognegården 
KVartS, en ambitiøs og kvalitetsbevidst kvartet, har skrevet et jule-
stykke - Kære Julemand - med formålet, at fortælle mindre gængse 
julehistorier. Noget for og med nogen, som ikke altid får en stem-
me eller repræsentation i det store juleræs. Mange kan føle sig ”ju-
le-forkerte” og stykket kan illustrere den forkerthed man kan føle, 
ved ikke at kunne ”købe gaver nok” eller ”hygge nok” eller ”være 
nok i julestemning”, og - om ikke andet - give en repræsentation 
og noget god julemusik. 
Efterfølgende nydes lidt lækkert til at afrunde en god aften.  

De ni læsninger med Den Danske Salmeduo
Onsdag 18. december kl. 19.00 i Gravlev Kirke
De ni læsninger er blevet en kendt og elsket tradition op til jul. I 
år er der glædeligt gensyn med Den Danske Salmeduo, Christian 
Vuust saxofonist, klarinettist og komponist og Hans Esbjerg, pianist 
og organist ved Christianskirken i Fredericia, som denne aften også 
spiller sammen med organist Else-Marie Christiansen. Der medvir-
ker lige som tidligere år lokale oplæsere.   
Aftenen afsluttes med en forfriskning og noget sødt.
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Støvring-Sørup-Gravlev Pastorat

For børn

Børnekor for 1-5 klasse 
Vi synger tirsdage kl. 15.30-17.00  
i sognegården.  
Korleder Rikke Winkler  
tlf. 4021 1686 / riwi@km.dk
Vi er allerede godt i gang – men man er 
altid velkommen til at se, om kor kunne 
være noget. Lige nu er vi i fuld gang med 
forberedelserne til luciaoptræden i alle tre 
kirker.

Børnekirke 
Torsdag 14. november 
kl. 17.00  
i Støvring Kirke
Velkommen til en hyg-
gestund i kirken med en 
god fortælling, sang og bevægelse.
Efter gudstjenesten spiser, hygger og leger 
vi i sognegården. 
Tilmeld jer på kirkens facebook- eller 
hjemmeside eller via QR-koden.
Børnekirke er gratis.

Between-teen-club  
Opstart hold 1 mandag 25. og  
hold 2 onsdag 27. november  
kl. 14.30-17.00 i Sognegården 
Går du i 3-6 klasse? Er du til sjov, hygge, 
krea, snacks, musik, venner og fællesskab? 
Så er between-teen-club lige noget for dig.
Der er begrænsede pladser på holdet, så 
skal du være blandt de heldige, skal du 
være hurtig og tilmelde dig/dit barn til bet-
ween-teen-club leder Mette Kristensen på 
tlf. 2216 4724. Between-teen-club er gra-
tis og vi mødes i alt 4 mandage/onsdage 
inden jul.

Julegudstjenester for småbørn
For dagplejere og småbørnsfamilier
Sørup Kirke fredag 6. december kl. 09.30
Støvring Kirke tirsdag 17. december kl. 
09.30

Babysalmesang 
Nye hold begynder  
mandag 13. januar 2025
Salmehygge, dans og samvær for dig og dit 
barn på 1-9 måneder. Vi mødes i Støvring 
Kirke og sognegård i alt 8 mandage. 
Tilmelding på hjemmesiden. 
Ved spørgsmål kontakt Rikke Winkler – 
tlf. 4021 1686 / riwi@km.dk

Tilbagevendende aktiviteter
Samtaler omkring et bord 
En kvindelig præst 
i Sydeuropa havde 
en dag en motorsav 
med i kirken. Hun sa-
vede prædikestolen 
ned, tog de nu løsgjorte brædder fra den 
og byggede et bord; et bord til at samtale 
omkring.
Det gjorde hun, fordi hun mente at vi i 
kirken godt kan savne de gode samtaler 
med menigheden. Måske er det også om-
vendt. At menigheden også gerne vil have 
en samtale med præsten, som ven taler 
til ven.
Samtale er vigtig. Enetaler og prædikener 
kan også være det, men samtalen, dialogen, 
er det som fremmer forståelsen for hinan-
den og for én selv.
Vi samtaler i Støvring sognegård omkring 
et bord 1 gang om måneden.
Emnerne for de næste møder  
er følgende:
Onsdag 20. november kl. 11.00-12.00:  Tak-
nemmelighed. Hvad gør dig taknemmelig?
Onsdag 11. december kl. 11.00-12.00. 
Selvportræt. Hvad er dit selvbillede? Har 
det ændret sig gennem årene?
Vi tager udgangspunkt i noget bibelsk og 
giver derefter hinanden mulighed for at 
fortælle og/eller lytte.
Alle er velkomne!

Nødhjælpsstrik
Mandag 4. november og 2. december  
kl. 14.00 i Sognegården
Nødhjælpsstrik i Støvring sogn arbejder 
flittigt den første mandag eftermiddag i 
måneden. 
Kontaktperson: Dorte Nielsen, tlf. 6175 
5891 og Conny Knudsen, tlf. 6127 7313

Dåbsklude-klub  
Tirsdag 26. november kl. 13.00  
i Sognegården

Vi strikker og hæk-
ler dåbsklude til 
sognenes dåbsbørn.
Kontaktperson: 
Grete Lundgren 
Bach, tlf. 6175 5857

Kom og syng med 
Sognegården,  
tirsdage i ulige uger 
kl. 14.00
Fællessang og fælles-
skab omkring højsko-
lesangbogen. Sidste gang inden jul er tirs-
dag 17. december.
Arrangeret i samarbejde med Ældresagen.

Suppeaften 
Mandag 4. november og 2. december  
kl. 18.00 i Sognegården
Fællesspisning, sang, musik og hyggeligt 
samvær. Pris kr. 50. 
Tilmelding senest torsdag inden arran-
gementet til Tora Kristensen på tlf. 4045 
0022 eller torambk@gmail.com

Hyggeligt samvær – spis sammen 
Sognegården, fredag kl. 12.00 i lige uger 
For dig, som er en-
lig mand og har lyst 
til at møde andre 
mænd i samme situ-
ation. Der serveres 
varm mad sammen med en alkoholfri øl 
eller sodavand og kaffe/te. Pris kr. 30.
Tilmelding inden kl.12.00 dagen før hvert 
gæstebud til Niels Ole Vonsild, tlf. 2538 
4990

Lektiehjælp  
Onsdag og fredag kl. 14.00-17.00  
i Sognegården 
Et mødested, hvor mennesker med for-
skellige etniske baggrunde, herunder etni-
ske danskere, kan mødes på tværs af kul-
turer. Har du lyst til at gøre en forskel – så 
er her masser af mulighed for at finde nye 
netværk og hjælpe en nydansker på vej. Er 
du nydansker og har du brug for hjælp og 
gerne vil deltage i lektiecaféen så er det 
også dig vi søger.
Kontaktperson: Afonso Waco, tlf. 2166 
1686
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Nørlunds Pastorat

Kontakt:
Provst og sognepræst 
Kristine Jersin 
Nørvad 1, Ravnkilde, 9610 Nørager 
tlf.: 9856 9055, e-mail: krje@km.dk
Sognepræst 
Sofie Skamris Pedersen  
Sognets Hus,  
Jyllandsgade 29, 9610 Nørager 
tlf.: 6176 5041, e-mail: sspe@km.dk

Sekretær, Helena Schmidt
tlf. 2484 55 82, e-mail: hmms@km.dk
Graver ved Haverslev Kirke
Anne-Dorte Simoni, tlf. 2024 0987,
e-mail: graver@haverslev-sogn.dk
Graver ved Aarestrup Kirke
Karen Borup Thomsen, tlf. 9152 1815 
e-mail: aarestrup-graver@hotmail.com
Graver ved Brorstrup-Ravnkilde Kirker
Lene Knudsen Svenstrup, tlf. 2943 7180
e-mail: graver@brorstrup-ravnkilde.dk

Formand, Brorstrup-Ravnkilde Sogne  
Aase Bisgaard
tlf. 2233 2090,  
e-mail: aasebisgaard@hotmail.com
Formand, Aarestrup Sogn  
Aage Haarup-Jensen
tlf. 2235 1138, e-mail: haarup-j@mail.dk
Formand, Haverslev Sogn 
Dorthe Møllebjerg
tlf. 6169 4178,
e-mail: formand@haverslev-sogn.dk

Fællessang
Jule-fælles-sang og fortælling
Torsdag 12. december kl. 19.30 i Brorstrup Kirke
Hvis du mangler lidt julestemning, så er den her næsten garan-
teret! Velkommen til en stemningsfuld aften i julelysenes skær i 
Brorstrup Kirke. Her skal vi sammen synge nye og gamle sange 
og salmer, som hører til i adventstiden og juletiden. Til at støtte 
sangen får vi hjælp fra kirkens dygtige organist Karl Alfred Peder-
sen og sanger Lars Borg. I løbet af aftenen skal vi også høre en 
julefortælling fortalt af sognepræst Kristine Jersin.

Julesangaften med kontrabas og solistiske indslag
Tirsdag 17. december kl. 19.30 i Haverslev Kirke
Alle er velkomne til en stemningsfuld vandring gennem advents-
tidens og julens musik og sange.  

Kirkernes to kirkesangere, Anne Olesen og Lars Borg synger 
for, når vi denne aften sammen skal synge nye og gamle jule- og 
adventssange.  Fællessangene flettes sammen af fortælling og ju-
leduetter, sunget af de to kirkesangere. Lars Borg, der er uddan-
net klassisk kontrabasist, tager kontrabassen med og vil sammen 
med kirkernes organist Anette Kjær akkompagnere fællessangen. 

Julen synges ind
Fjerde søndag i advent, søndag 22. december kl. 19.30  
i Ravnkilde Kirke
Kom og sæt dig godt til rette på kirkebænken, og lad roen sænke 
sig! Tag hul på julefejringen med en stemningsfuld aften i Ravnkil-
de Kirke. Aftenen byder på Christmas Carols, danske julesalmer 
og julesange, og der er desuden læsninger undervejs. Det er 

vores dygtige organist, 
Karl Alfred Petersen, 
der sidder på orgel- og 
klaverbænken, og vores 
kirkesanger, Lars Borg, 
er også med. Derud-
over får vi besøg af tre 
dygtige sangere, som vil 
synge for os: Marianne 
Klausen, Anne Verdelin 
og Morten Porsborg 
Rasmussen. Det bliver 
en aften, hvor du både 
kan lytte og synge, og 
hvor du kan glæde dig 
over, at julen kommer 
lige om lidt

Foredrag
”Sange fortæller…” Skumringstime med Anette Kjær
Søndag 10. november kl. 14.30 på Ravnkilde Skole
Ved vinterens første skumringstime får vi be-
søg af organist ved Aarestrup og Haverslev 
Kirker, Anette Kjær.
Jeppe Aakjær og Thøger Larsen. En brevveks-
ling 1902-1927. Breve, sange og fortællinger.
Anette Kjær har i samarbejde med Knud 
Kramshøj samlet, renskrevet og udgivet den 
samlede brevveksling mellem Aakjær og Lar-
sen i bogen ”Jeppe Aakjær og Thøger Larsen 
– en brevveksling 1902-1927”. Med afsæt i 
brevvekslingen fortælles om de to digtere, deres stærke ven-
skab og samtalen mellem dem. Fortællingen akkompagneres af 
en række fællessange med tekst af hhv. Aakjær og Larsen. Det er 
gratis at deltage. I pausen serveres kaffe og kage.

Midthimmerlands Kirkehøjskole 2024
Udsolgt! Men der er gode chancer for at få 
en billet ved at komme på venteliste. 
Kontakt Anette Kjær tlf. 2992 7122. 

Onsdag 13. november kl. 09.00-12.00  
- Haverslev Kirke og Sognets Hus
David Bugge:  ”Det grænsedragende menne-
ske og den grænseløse nåde – Om Karl Ove 
Knausgaards roman ”Min Kamp”.

Midthimmerlandske Højskoleaftner 2024-2025
Det nye initiativ indledtes i september på bedste vis med fuldt 
hus og en flot sang- og fortælleaften med Flemming Både, der 
fortalte om Jens Rosendal og hans sange. Tak til alle de mange 
fremmødte! Læs mere om næste højskoleaften her:

Højskoleaften i Sognets Hus, Haverslev
Torsdag 21. november kl. 19.30-21.30
Ruth Østergaard Poulsen, tidligere syge-
huspræst ved Aalborg Universitetshospital
”Hvordan hjælper vi bedst os selv og hin-
anden, når livet gør ondt?”
Ruth Østergaard Poulsen er en meget ef-
terspurgt foredragsholder og i denne af-
tens foredrag vil hun øse af sine erfaringer 
om, hvad god hjælp er, men også hvad der 
IKKE er en hjælp.
Dørene åbnes kl. 19.00. Pladserne fordeles efter ”først-til-mølle”. 
I pausen serveres aftenkaffe. Fri entré. 
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Nørlunds Pastorat

De ni læsninger i Aarestrup Kirke
Søndag 1. december kl. 19.30
I år falder 1. december og 1. søndag i advent sammen. Her åbner 
vi både det nye kirkeår og den første låge i julekalenderen. Her 
tænder vi både kalenderlyset og adventskransen. Derfor samles vi 
omkring lysene i decembermørket til en aftensgudstjeneste med 
musik, læsninger, fællessalmer og korsang. Aarestrup-Haverslev Kir-
kekor medvirker. Efterfølgende er der gløgg og æbleskiver i Aare-
strup Forsamlingshus.

Juleafslutninger
Op mod jul er der julegudstjenester for dagplejerne, børnehaver, 
vuggestuer, skoler og botilbud i Nørlunds Pastorat.  
Alle gudstjenester er som udgangspunkt åbne for alle, så er du 
på barsel, hjemmepasser, pensionist, bedsteforældre eller bare 
hjemme den dag, så kig endelig forbi og vær med til at fejre julens 
forventning og glæde!

Torsdag 19. december 
Kl. 08.30 Julegudstjeneste for Haverslev Skole
Kl. 10.00 �De mindstes julefortællinger – for dagpleje-,  

vuggestue- og børnehavebørn i Haverslev Kirke
Kl. 16.30 Julegudstjeneste for Bækkebo i Haverslev Kirke
Kl. 19.30 Julegudstjeneste for HCI i Haverslev Kirke

Fredag 20. december 
Kl. 08.30 �Julegudstjeneste for de mindste skolebørn i  

Aarestrup Kirke
Kl. 09.30 �De mindstes julefortællinger – for dagpleje-,  

vuggestue- og børnehavebørn i Aarestrup Kirke
Kl. 10.30 �Julegudstjeneste for de største skolebørn i  

Aarestrup Kirke

Nytårsfejring i Aarestrup Kirke
Tirsdag 31. december kl. 14.00
Som noget nyt fejrer vi i år nytåret med en lille eftermiddagsguds-
tjeneste på nytårsaftensdag. Efter gudstjenesten serveres der et 
glas bobler og lidt 
kransekage i våben-
huset, så vi kan få 
ønsket hinanden et 
godt nytår, før vi går 
hver til sit til fejrin-
gen med familie og 
venner.

Nytårskoncert med WondAros
Tirsdag 7. januar kl. 19.30 i Haverslev Kirke
Velkommen til en festlig og flot nytårskoncert med det unge, ambi-
tiøse kvindelige barbershop-kor WondAros fra Aarhus. Koret blev 
skabt af Charlotte Rowan, der siden blev chefdirigent for DR Pi-
gekoret. I dag dirigeres WondAros af Søren Kronsgaard Detlefsen. 
Barbershopstilen er en sjov, legende og meget publikumsvenlig stil. 
WondAros vandt i 2023 bronze i kvindekorskonkurrencen ved de 
nordiske mesterskaber i barbershop. Dørene åbnes for publikum kl. 
19.00. Efter koncerten serveres der bobler og kransekage i Sognets 
Hus. Fri entré.

Koncerter

Det skerDet’ for børn
Gud og Godnat – i Haverslev Kirke
Torsdag 14. november kl. 17.00-18.30
Må man falde i søvn i kirken? Ja! - eller bare lukke øjnene og nyde 
det store rum, lysene og musikken, når vi putter børnene i Haver-
slev Kirke. Vi begynder med at få pitabrød i maverne, tegner og leger 
lidt og trækker så i vores ”rolige” tøj, inden børn og bamser bliver 
puttet under lune tæpper med en god historie og sange i kirken.

Familiegudstjeneste i Ravnkilde Kirke
Søndag 1. december kl. 14.00
Gudstjeneste for hele familien. Vi bærer 
lyset ind og byder december måneds 
forventning og glæde velkommen med 
adventssang og adventshygge. Efter 
gudstjenesten skal julelysene tændes 
i hele byen, og vi følges i samlet flok 
med sang og musik gennem byen. 
Hvem ved – måske ender det også 
med at vi finder julemanden på sit loft 
igen i år? Måske vi ovenikøbet kan få 
ham vækket, og han har en lille hilsen til os! Vi slutter af i forsam-
lingshuset med gløgg, saft og æbleskiver til alle. Dagen arrangeres i 
samarbejde med borgerforeningen.

Kom nu, jul! – adventsgudstjeneste for  
børn og alle os, der ikke kan vente
2. søndag i advent (8. december) kl.10.30 i Aarestrup Kirke
Det er næsten ikke til at vente! Men måske kan det blive lidt lettere, 
hvis vi gør det sammen? Derfor går vi til denne familiegudstjeneste 
på jagt efter tålmodigheden og undersøger, om der måske også er 
noget dejligt i det med at glæde sig – og vente, trods alt!

Julegudstjeneste for Ravnkilde Børneunivers
Fredag 20. december kl. 08.30 i Ravnkilde Kirke
På sidste skoledag følges alle børnene fra vuggestuen, børnehaven 
og skolen til julegudstjeneste i kirken. Bedsteforældre og forældre, 
der har mulighed for at deltage, er meget velkomne. Vi synger jule-
sange og salmer og hører en julehistorie.

Familiejul i Ravnkilde Kirke
Juleaften, tirsdag 24. december kl. 10.30
Familiejul. Julegudstjeneste for de små og deres familier. Vi skal syn-
ge børnenes mest elskede julesalmer og høre juleevangeliet fortalt 
for børn. Her er muligheden for at begynde juleaften i kirken med 
friske børn, inden I skal hjem og gøre klar til aftenens fest. Vi slutter 
gudstjenesten af med risengrød og saft, som serveres i våbenhuset. 
Så kan de mindste falde i søvn til deres middagslur på vejen hjem.
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Øster Hornum-Veggerby Pastorat

Kontakt:
Sognepræst  
Jack Nørdam Pedersen 
tlf. 2388 2225, e-mail: jnp@km.dk 

Graver ved Øster Hornum Kirke 
Heidi Thrysøe, tlf. 9838 5342, 
e-mail: tilkirken@mail.dk
Graver ved Veggerby Kirke 
tlf. 4012 5808, 
e-mail: veggerbygraver@gmail.com

Menighedsrådsformand Øster Hornum 
Annette Søegaard, tlf. 2176 1448,  
e-mail: annettesoeegaard@gmail.com
Menighedsrådsformand Veggerby 
Anders Langdahl, tlf. 5174 3706,  
e-mail: anders@langdahlagro.dk

Det sker

Café
Kom forbi og oplev den gode stemning til café 
i sognehuset fredage i lige uger kl. 09.30. Der er 
rundstykker og kaffe/the og tid og rum for en god 
snak med hinanden. Sognepræst Jack Nørdam 
står for caféen.

Bibelkreds
Bibelkredsen mødes i sognehuset i Øster Hor-
num torsdag formiddag kl. 09.30 i ulige uger. Det 
er pastor emeritus Svend Schultz-Hansen, som 
leder bibelkredsen. Vi begynder med brød og kaf-
fe, hvorefter vi læser, lytter og samtaler over tek-
ster fra Bibelen. Alle er velkomne til at være med.

Alle Helgens Gudstjenester
Søndag 3. november kl. 10.30 i Veggerby Kirke og  
kl. 16.00 i Øster Hornum Kirke
Velkommen til stemningsfulde og smukke gudstjenester, hvor vi med 
læsninger, bøn, sang og musik mindes dem som faldt bort i årets løb. 

Violinist Carsten Viuf medvirker i både Veggerby og Øster Hornum 
Kirker. Carsten er uddannet ved det jyske musikkonservatorium og 
underviser i dag bla. ved Aalborg kulturskole. I Veggerby Kirke medvir-
ker desuden kirkesanger Dorthe Winther og i Øster Hornum kirkens 
sangerlaug, et kor på 8-10 sangere.

Sange om håb 
Fællessang i Veggerby Kirke
Sangaften 7. november kl. 19.30 i Veggerby Kirke
Velkommen til en stemningsfuld sangaften i Veggerby Kirke, hvor or-
ganist Sune Bendsen og kirke-og kulturmedarbejder Kathrine Kofod 
leder aftenen. Her vil de vælge sange til den første halve time, som 
kredser om temaet håb, hvorefter der er mulighed for at deltagerne 
kan foreslå deres favoritsange. Menighedsrådet er vært ved kaffe og 
kage i løbet af aftenen.

De 7 Læsninger
Søndag 1. december kl. 19.30 i Veggerby Kirke
Advent er glædens og forventningens tid. Den indledes traditionen 
tro i Veggerby Kirke med ”De 7 læsninger”; en stemningsfuld, liturgisk 
aftengudstjeneste med læsninger, fælles salmer og forskellige musik-
indslag. Veggerby Kirkes Mandskor medvirker. Efter gudstjenesten er 
menighedsrådet vært ved en kop kaffe/the i kirken.

Årets Julekoncert
Onsdag 11. december kl. 19.00 i Øster Hornum Kirke
Jul er traditionernes tid! - og igen i år, er det kirkens børne/ungdoms-
kor og rytmiske voksenkor der leverer musikalsk underholdning til kir-
kens julekoncert. På bas, trommer og percussion får korene den bedst 
mulige musikalske opbakning af musikere Søren Jensen og Jais Poulsen. 
Også det er efterhånden en tradition da Søren og Jais har medvirket 
til julekoncerter og andet i kirken gennem mange år.

Alle er velkomne til en hyggelig, stemningsfuld, men også medrivende 
aften i Øster Hornum Kirke med julemusik lige fra den flotte og stem-
ningsfulde ”Mary did you know” til julekalendersange til Oslo Gospel 
Choirs smukke julesange, samt glad gospel og fællessange.

HUSK  
”Dans med døden”  
Sogneaften med  
Ruth Østergaard 
Torsdag 31. oktober  
kl. 19.00
Flyttes til forsamlingshuset i 
Øster Hornum, Nibevej 177, 
9530 Støvring. Tilmelding 
senest 27. oktober på mail: 
katko@km.dk



Kirkerne i Rebild Provsti · November/December 2024 | Side 25

Øster Hornum-Veggerby Pastorat

Det sker
De Ni Læsninger
Søndag 22. december kl. 19.30 
i Øster Hornum Kirke
Velkommen til en 4. søndag i ad-
vent, hvor det hele er lidt ander-
ledes. De Ni Læsninger er en tra-
dition hentet fra kirken i England, 
hvor der læses stykker fra Bibelen 
som relaterer til julens budskab, 
vekslende med diverse musikind-
slag, liturgiske led og fællessange. 
Ved gudstjenesten medvirker kir-
kesangere, Øster Hornum Kirkes 
klassiske kor samt oplæsere fra 
menigheden. Efterfølgende er der 
kaffe og småkager i kirken. Nytårskoncert med Elkjær Trio

Tirsdag 7. januar kl. 19.30 i Veggerby Kirke
Sæt kryds i kalenderen, når 2025 skydes i gang med en forrygende 
nytårskoncert med Elkjær Trio Veggerby Kirke. Nærmere omtale i næ-
ste udgave af kirkebladet.

BUSK-gudstjeneste
Søndag 10. november kl. 10.30 i 
Veggerby Kirke
Traditionen tro arrangerer vi sam-
men med FDF en familiegudstjene-
ste, nemlig årets BUSK-gudstjeneste. 
BUSK står for Børn-Unge-Sogn-Kirke. 
Vi glæder os til at fylde Veggerby Kir-
ke op med de blå skjorter og fejre 
gudstjeneste i fællesskab med børn 
og unge fra vore sogne. Efter guds-
tjenesten serveres der sandwich og 
vand til alle.

Kirke for de Små 
Fredag 15. november kl. 16.30 i Øster Hornum Kirke
Den skønneste hyggestund for hele familien, målrettet børn 1-5 år, 
men også større børn kan sagtens være med. Med sang, leg, fortæl-
ling, sanseoplevelser og fællesspisning. Vi begynder i kirken, hvor det 
varer ca. en halv time, hvorefter vi går ned i sognehuset og spiser 
aftensmad sammen. Det koster kr. 40 for voksne og er gratis for 
børn. Ingen tilmelding – kom bare.

Veggerbys Familier julehygger
Søndag 24. november kl. 15.00 i Veggerby Kirke
Vi inviterer igen til en hyggelig eftermiddag ved Veggerby Kirke 
for familier, for både store og små børn. Bedsteforældre er også 
velkomne! Denne gang laver vi kalenderdekorationer. Det hele 

foregår indenfor i våbenhus og 
kirken. Vi serverer kaffe, juice og 
kage. Arrangementet afsluttes i 
kirken med en sang, fadervor og 
lystænding.  
Tilmelding på mail: katko@km.dk 
eller sms tlf. 5119 0011 senest 
onsdag før arrangementet.

Børnenes Jul
Traditionen tro inviteres sognets 
dagplejere, private børnepassere, 
vuggestue, børnehaver og skoler 
i Øster Hornum Kirke inden jul. 
Vi vil nemlig så gerne fortælle 
juleevangeliet på børnenes præ-
misser, synge og give dem en 
hyggelig og sanselig oplevelse af 
kirken og julens budskab. Foræl-
dre og bedsteforældre er også 
velkomne til at være med.
Jul i kirken for børn:
6. december kl. 09.30 – Dagplejere, private børnepassere, vuggestue
20. december kl. 08.15 – Øster Hornum Skole
20. december kl. 10.00 – Øster Hornum Børnehave

Engle på kirkegården
Igen i år hænger vi små træengle op rundt på kirkegården i decem-
ber, så man kan gå en stille tur og finde engle i forskellige farver. Ved 
nogle af englene vil der hænge en lille tekst om engle, som man kan 
læse, hvis man har tid og lyst. Tanken er, at man kan gå en hyggelig tur 
med sine børn eller børnebørn og se om det kan lykkes at finde alle 
englene. Skole- og institutionsbørn i 
byen er også inviteret til at kigge forbi. 
Håber det vil blive taget godt imod 
som den tanke det er: at vi bliver 
mindet om det glade budskab om 
kærlighed og fred, som englene kom 
med julenat. Englene vil kunne ses på 
kirkegården fra 1. december og frem 
til hellig tre kongersdag 6. januar 2025.
Velkommen til en fin tur rundt på 
vores smukke kirkegård i Øster Hor-
num.

Det sker for børn og familier
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Kgs. Tisted-Binderup-Durup Pastorat

Kontakt:
Sognepræst Rikke Visby Wickberg 
Esgevej 1, 9610 Nørager,  
tlf. 9865 6102 / 2056 9989, 
e-mail: rvw@km.dk
Menighedsrådsformand: 
Orla Kastrup Kristensen, tlf. 5196 2265

Præstesekretær: 
Helena M. M. Schmidt, tlf. 2484 5582
Graver Kongens Tisted og Binderup:  
Erik Nyborg Madsen, tlf. 2620 6179
Graver Durup:  
Kirsten Byrialsen, tlf. 2965 1819

Facebook:
Kongens Tisted – Binderup – Durup Kirker
Hjemmeside: https://www.ktbd-sogn.dk
Kirkebil: Kørsel til gudstjenester og alle 
kirkens arrangementer i øvrigt kan  
bestilles fra alle tre sogne senest dagen før 
hos Terndrup Taxa tlf. 9833 5800.

Kirkekaffe
Vi drikker en kop kaffe sammen efter 
gudstjenesterne:
Søndag 10. november kl. 10.30 
i Binderup Kirke
Søndag 1. december kl. 10.30  
i Kongens Tisted Kirke og 
Søndag 26. december kl. 10.30  
i Durup Kirke

Babysalmesang
Tirsdage kl. 10-12 i Sognehuset i Nørager 
udenfor skolernes ferier.

Torsdagscafé
21. november kl. 14.00  
i Sognehuset i Nørager

Morgenandagt
Onsdag 6. november kl. 09.00 
i Sognehuset i Nørager.  Vi begynder med 
kaffe og rundstykker kl. 09.00

Aftensang
Onsdag 30. oktober kl. 19.30 
i Durup Kirke
Torsdag 12. december kl. 19.30 
i Kongens Tisted Kirke

Børneklubben Banditterne  
mødes i Skrænten i Nørager:
Onsdag 6. november kl. 15.15
Brylluppet i Kana. Vi holder fest
Onsdag 20. november kl. 15.15
Den blinde Bartimæus. Sanserne
Onsdag 4. december kl. 15.15
Josef drømmer. Julebilledlotteri
Onsdag 18. december kl. 15.15
Julestokken. Julekonkurrencer

Det sker

Ny kirkesanger  
i Kongens Tisted,  
Binderup og Durup
Jeg hedder Anja 
Heath og jeg er 
mega spændt og 
glad for at synge i 
Kgs. Tisted-Binde-
rup-Durup Pasto-
rat! Jeg er 21 år 
og født i Nevada, 
USA. Da jeg var 5 
år flyttede jeg med 
min mor og far til 
Danmark. Min far stammer fra USA, og min 
mor fra Danmark. Ikke lang tid efter vi flytte-
de, fik jeg tvillingesøstre, Tammy og Theresa, 
som nu er 15 år og vi bor alle i Haubro med 
vores 2 hunde og 2 katte. 

Igennem hele mit liv har jeg fået solo 
sangundervisning og sunget i f.eks. Haubro 
friskole, Aars kirkes børnekor, Aars - ALFA 
talent Klassen, Klejtrup musik efterskole, Vi-
borg Dom-kantori, og i en Baptist kirke i Flo-
rida, USA, hvor jeg var solo sanger i kirkens 
band, der spillede en slags pop-country-kri-
sten musik. Jeg var dengang udvekslingsstu-
dent på en Highschool i Sebring, Florida. Det 
var et spændende sabbatår, hvor jeg boede 
hos en Amerikansk familie og gik på en Kri-
sten privatskole, med uniform og det hele. 
Man kan stadig finde nogle af mine optræ-
dener på YouTube, hvis nogen har interesse 
i at se, hvordan kirken derovre har musik før 
prædikenen. 

De sidste tre år har jeg boet selv i Viborg 
og gået på den kreative Visuel HF-linje på Vi-
borg gymnasium i Houlkær, og jeg blev HF 
student her i sommer.  

Som det er nu, har jeg valgt at tage et sab-
batår (eller flere), for at finde mig selv lidt, 
når det kommer til kunst og sang. Her vil jeg 
prøve at komme igennem nåleøjet og søge 
ind på Viborg Animations Skolens Bachelor i 
“Character Animation”, hvor man laver teg-
nefilm.  Når det kommer til tegning, er mit 
fokus på at tegne mennesker og anatomi, og 
jeg kan også li’ at tegne sjove katte. 

Jeg glæder mig rigtig meget til at lære jer 
allesammen at kende. Jeg nyder allerede 
samværet med jer og håber på mange hyg-
gelige timer sammen med jer.

Anja Heath

Luciaoptog  
i Durup Kirke
Synes du også, at et Luciaoptog hører 
med som optakt til julen, så kom til 
gudstjeneste i Durup Kirke søndag 15. 
december kl. 10.30. Her vil pastoratets 
konfirmander traditionen tro indlede og 
afslutte gudstjenesten med et smukt Lu-
ciaoptog med levende lys og sang. 

Nytårsaftens- 
gudstjeneste
I Durup Kirke har vi tradition for at 
samles til gudstjeneste på årets sidste 
eftermiddag. Derfor vil vi gerne se dig til 
nytårsgudstjeneste i Durup Kirke tirsdag 
31. december kl. 14.00. Efter gudstjene-
sten ønsker vi hinanden godt nytår over 
et glas champagne. Vel mødt.

Julekoncert i Durup Kirke med Al Dente 
I år kan vi glæde os til en julekon-
cert lørdag 7. december kl. 15 
med kammerkoret Al Dente, der 
holder til og øver i Vor Frue Kirke 
i Aalborg. Koret består af 16 ruti-
nerede musiklærere, kirkesangere, 
organister og andre korledere. Alle 
sammen dygtige sangere. Reper-
toiret er bredt: dækker over ryt-
miske stykker, nyere stykker, barbershop, filmmusik til klassiske stykker af forskellig art og 
stil. Som navnet antyder, er koret opmærksomt på ikke at tærske langhalm på stykkerne, 
der helst skal synges med bid i, så koncerten bliver en nærværende og "sprød" oplevelse. 
Kom til julekoncert i Durup kirke og kom i julestemning, hvis ikke du allerede er det!
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BRORSTRUP KIRKE
3. november	 Kl. 16.30	 Allehelgensdag	 KJ

10. november	 Kl. 09.00	 24.s.e. trinitatis	 SSP

1. december	 Kl. 10.30	 1.s.i advent	 KJ 
		  klejner og knas i våbenhuset	

15. december	 Kl. 09.00	 3.s.i advent	 KJ

24. december	 Kl. 14.30	 Juleaften	 KJ

25. december	 Kl. 10.30	 Juledag	 KJ

29. december	 Kl. 09.00	 Julesøndag	 KJ

5. januar	 Kl. 09.00	 H3K søndag	 KJ

RAVNKILDE KIRKE
3. november	 Kl. 15.00	 Allehelgensdag	 KJ

17. november	 Kl. 09.00	 25.s.e. trinitatis	 KJ

24. november	 Kl. 10.30	 Sidste søndag	 SSP

1. december	 Kl. 14.00	 1.s.i advent	 KJ

8. december	 Kl. 09.00	 2.s.i advent	 SSP

24. december	 Kl. 10.30	 Juleaften, familiejul	 KJ 
	 Kl. 16.00	 Juleaften	 KJ

26. december 	 Kl. 10.30	 2. juledag	 SSP

AARESTRUP KIRKE
3. november	 Kl. 14.00	 Allehelgensdag	 SSP

17. november	 Kl. 10.30	 25.s.e. trinitatis	 KJ

1. december	 Kl. 19.30	 1.s.i advent	 SSP

8. december	 Kl. 10.30	 2.s.i advent	 SSP 
		  Familiegudstjeneste	

24. december	 Kl. 14.00	 Juleaften	 SSP

25. december	 Kl. 10.30	 Juledag	 SSP

31. december 	 Kl. 14.00	 Nytårsaften	 SSP 
		  Bobler og kransekage i våbenhuset

5. januar	 Kl. 10.30	 H3K søndag	 KJ

HAVERSLEV KIRKE
3. november	 Kl. 16.00	 Allehelgensdag	 SSP

10. november	 Kl. 10.30	 24.s.e. trinitatis	 SSP

24. november	 Kl. 09.00	 Sidste søndag	 SSP

15. december	 Kl. 10.30	 3.s.i advent	 KJ

22. december	 Kl. 10.30	 4.s.i advent	 KJ

24.december	 Kl. 15.30	 Juleaften	 SSP

29. december	 Kl. 10.30	 Julesøndag	 KJ

TERNDRUP KIRKE
27. oktober	 Kl. 10.30	 22.s.e.Trin	 IBSE

3. november	 Kl. 16.00	 Alle Helgen	 LHE

6. november	 Kl. 17.00	 Skumringsgudstjeneste	 IBSE

14. november	 Kl. 17.00 	 Gud og spaghetti	 LHE

16. november	 Kl. 11.00	 Dåbsgudstjeneste	 IBSE

17. november	 Kl. 10.30	 25.s.e.Trin	 IBSE

24. november	 Kl. 09.00	 Sidste s. i Kirkeåret	 LHE

1. december	 Kl.10.30	 1.s.i Advent	 LHE

15. december	 Kl. 09.00	 3.s.i Advent	 SOTJ

22. december	 Kl.10.30	 4.s.i Advent	 LHE

24. december	 Kl.11.00	 Juleaften - Fam.gudstj.	 LHE 
	 Kl.15.00	 Juleaften	 IBSE

25. december	 Kl.10.30	 Juledag	 LHE

1. januar	 Kl.16.00	 Nytårsdag	 LHE

LYNGBY KIRKE
3. november	 Kl.14.30	 Alle Helgen	 LHE

10. november	 Kl. 09.00	 24.s.e.Trin.	 LHE

8. december	 Kl.14.00	 2.s.i Advent	 IBSE

24. december	 Kl.13.00	 Juleaften	 IBSE

5. januar	 Kl.10.30	 H.3.K. søndag	 LHE

SIEM KIRKE
27. oktober	 Kl.09.00	 22.s.e.trin-Morgensang	 IBSE

8. december	 Kl.10.30	 2.s.i Advent	 IBSE

24. december	 Kl.15.00	 Juleaften	 LHE

TORUP KIRKE
10. november	 Kl.10.30	 24.s.e.Trin.	 LHE

1. december	 Kl.16.00	 1.s.i Advent	 LHE

24. december	 Kl.14.00	 Juleaften	 IBSE

26. december	 Kl.10.30	 2. juledag	 IBSE

ST. BRØNDUM KIRKE
3. november	 Kl.10.30	 Alle Helgen	 IBSE

24. november	 Kl.10.30	 Sidste s. i Kirkeåret	 LHE

24. december	 Kl.16.00	 Juleaften	 LHE

25. december	 Kl.10.30	 Juledag	 IBSE

29. december	 Kl.11.00	 Julesøndag	 LHE

31. december	 Kl.15.00	 Nytårsaften	 IBSE

GUDSTJENESTER I REBILD PROVSTI

Terndrup Kirke 
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GUDSTJENESTER I REBILD PROVSTI

SKØRPING NYKIRKE
3. november	 Kl. 19:30	 Allehelgensdag	 SBS 
		  u. altergang	

10. november	 Kl. 09.00	 24.s.e. trinitatis	 SOTJ

12. november	 Kl. 18.00	 Familiekirke	 SBS

17. november	 Kl. 10.30	 25.s.e. trinitatis	 SBS

24. november	 Kl. 10.30	 Sidste søndag	 SBS

1. december	 Kl. 09.00	 1.s.i advent	 MN 
		  u. altergang	

5. december	 Kl. 17.00	 Syng julen ind	 SBS

8. december	 Kl. 10.30 	 2.s.i advent	 SBS

15. december	 Kl. 09.00	 3.s.i advent	 MN

24. december	 Kl. 12.30	 Juleaften	 SBS 
	 Kl. 14.00		  LHE 
	 Kl. 16.00		  SBS

25. december	 Kl. 10.30	 Juledag	 SBS

29. december	 Kl. 14.00	 Julesøndag	 MN 
		  Julen synges ud	

5. januar	 Kl. 10.30	 H3K søndag	 SBS

SKØRPING KIRKE I GL. SKØRPING
3. november	 Kl. 16.00	 Allehelgensdag	 SBS 
		  u. altergang		

17. november	 Kl. 16.00	 25.s.e. trinitatis	 SBS 
		  Jagtgudstjeneste	

15. december	 Kl. 10.30	 3.s.i advent	 MN

24. december	 Kl. 14.00	 Juleaften	 SBS

1. januar	 Kl. 16.00	 Nytårsdag	 SBS

FRÆER KIRKE
3. november	 Kl. 17.00	 Allehelgensdag	 SBS

8. december	 Kl. 09.00	 2.s.i advent	 SBS 
		  u. altergang	

22. december	 Kl. 16.00	 4.s.i advent	 SBS 
		  9 læsninger	

24. december	 Kl. 15:00	 Juleaften	 SBS

GERDING KIRKE
22. december	 Kl. 19.00	 4.s.i advent	 SBS 
		  Syng julen ind

24. december	 Kl. 16.00	 Juleaften	 IBSE

BLENSTRUP KIRKE
3. november	 Kl. 19.00	 Allehelgensdag	 MN

17. november	 Kl. 09.00	 25.s.e. trinitatis	 SBS 
		  Syng solen op!	

1. december	 Kl. 10.30	 1.s.i advent	 MN

24. december	 Kl. 15:00	 Juleaften	 NN

26. december 	 Kl. 10.30	 2. juledag	 SOTJ

1. januar	 Kl. 14.00	 Nytårsdag	 SBS

BÆLUM KIRKE
3. november	 Kl. 10.30	 Allehelgensdag	 SOTJ

10. november	 Kl. 10.30	 24.s.e. trinitatis	 SOTJ

24. november	 Kl. 10.30	 Sidste søndag	 SOTJ

8. december	 Kl. 09.00	 2.s.i advent	 IBSE

15. december	 Kl. 10.30	 3.s.i advent	 SOTJ

24. december	 Kl. 14.00	 Juleaften	 SOTJ

25. december	 Kl. 10.30	 Juledag	 SOTJ

1. januar	 Kl. 17.00	 Nytårsdag	 SOTJ

5. januar	 Kl. 09.00	 H3K søndag	 SOTJ

SOLBJERG KIRKE
3. november	 Kl. 09.00	 Allehelgensdag	 SOTJ

17. november	 Kl. 09.00	 25.s.e. trinitatis	 IBSE

1. december	 Kl. 14.00	 1.s.i advent. 	 SOTJ 
		  Familiegudstjeneste	

22. december	 Kl. 19.00	 4.s.i advent.	 SOTJ 
		  De ni læsninger	

24. december	 Kl. 13.00	 Juleaften	 SOTJ

29. december	 Kl. 10.30	 Julesøndag	 SOTJ

SKIBSTED KIRKE
3. november	 Kl. 13.00	 Allehelgensdag	 SOTJ

1. december	 Kl. 10.30	 1.s.i advent	 SOTJ

24. december	 Kl. 15.00	 Juleaften	 SOTJ

26. december 	 Kl. 09.00	 2. juledag	 SOTJ

5. januar	 Kl. 10.30	 H3K søndag	 SOTJ

Blenstrup Kirke 
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GUDSTJENESTER I REBILD PROVSTI

STØVRING KIRKE
3. november	 Kl. 10.30 	 Allehelgensdag	 IFR

10. november	 Kl. 14.00  	 24.s.e. trinitatis 	 AJWA 
		  Kirkekaffe

14. november	 Kl. 17.00	 Børnekirke	 KK

17. november	 Kl. 10.30	 25.s.e. trinitatis	 HSC

24. november	 Kl. 10.30	 Sidste søndag	 IFR

1. december	 Kl. 10.30	 1.s.i advent	 KK

8. december	 Kl. 10.30	 2.s.i advent	 AJWA

10. december	 Kl. 16.30	 Skumringsgudstjeneste	 KK

15. december	 Kl. 10.30	 3.s.i advent	 HSC

17. december	 Kl. 09.30	 Småbørnsjul	 NN

22. december	 Kl. 10.30	 4.s.i advent	 IFR

24. december	 Kl. 11.00	 Juleaften	 KK 
	 Kl. 13.00		  AJWA 
	 Kl. 14.30		  AJWA

25. december	 Kl. 09.30	 Juledag	 IFR

26. december 	 Kl. 10.30	 2. juledag	 AJWA

29. december	 Kl. 10.30	 Julesøndag	 HSC

31. december 	 Kl. 16.00	 Nytårsaften	 KK

SØRUP KIRKE
3. november	 Kl. 15.30	 Allehelgensdag	 HSC

17. november	 Kl. 09.00	 25.s.e. trinitatis	 HSC

1. december	 Kl. 14.00	 1.s.i advent med Luciakor	 IFR

6. december 	 Kl. 09.30	 Småbørnsjul	 NN

15. december	 Kl. 09.00	 3.s.i advent	 HSC

24. december	 Kl. 15.30	 Juleaften	 HSC

26. december 	 Kl. 09.00	 2. juledag	 AJWA

GRAVLEV KIRKE
3. november	 Kl. 14.00	 Allehelgensdag	 HSC

10. november	 Kl. 10.30	 24.s.e. trinitatis	 AJWA

24. november	 Kl. 09.00	 Sidste søndag	 IFR

1. december	 Kl. 16.00	 1.s.i advent med Luciakor	 IFR

18. december	 Kl. 19.00	 De ni læsning med 	 IFR 
		  Den danske Salmeduo	

24. december	 Kl. 13.00	 Juleaften	 KK 
	 Kl. 14.15		  HSC

25. december	 Kl. 11.00	 Juledag	 IFR

1. januar	 Kl. 16.00	 Nytårsdag	 HSC

RØRBÆK KIRKE
3. november	 Kl. 14.30	 Allehelgensdag	 MN

1. december	 Kl. 14.00	 1.s.i advent	 MN

22. december	 Kl. 09.00	 4.s.i advent	 MN

24. december	 Kl. 14.15	 Juleaften	 MN

26. december 	 Kl. 09.00	 2. juledag	 RVW

1. januar	 Kl. 14.00	 Nytårsdag	 MN

GRYNDERUP KIRKE
3. november	 Kl. 13.00	 Allehelgensdag	 MN

17. november	 Kl. 10.30	 25.s.e. trinitatis	 MN

24. november	 Kl. 09.00	 Sidste søndag	 MN

8. december	 Kl. 10.30	 2.s.i advent	 MN

24. december	 Kl. 13.00	 Juleaften	 MN

25. december	 Kl. 10.30	 Juledag	 MN

5. januar	 Kl. 19.00	 H3K søndag	 MN

STENILD KIRKE 
10. november	 Kl. 09.00	 24.s.e. trinitatis	 RVW

24. november	 Kl. 10.30	 Sidste søndag	 MN

22. december	 Kl. 10.30	 4.s.i advent	 MN

24. december	 Kl. 15.30	 Juleaften	 MN

29. december	 Kl. 10.30	 Julesøndag	 MN

SØNDERUP KIRKE
3. november	 Kl. 14.30	 Allehelgensdag	 HMA

24. november	 Kl. 10.30	 Sidste søndag - Kirkekaffe	 HMA

8. december	 Kl. 09.00	 2.s.i advent	 JNP

24. december	 Kl. 14.00	 Juleaften	 HMA

25. december	 Kl. 10.30	 Juledag	 HMA

SULDRUP KIRKE
3. november	 Kl. 16.00	 Allehelgensdag	 HMA

10. november	 Kl. 10.30	 24.s.e. trinitatis - Kirkekaffe	HMA

17. november	 Kl. 09.00	 25.s.e. trinitatis	 JNP

1. december	 Kl. 16.30	 1.s.i advent	 HMA 
		  Familiegudstjeneste  
		  med mad i Sognehuset

15. december	 Kl. 19.00	 3.s.i advent	 HMA 
		  Gløgg og æbleskiver	

22. december	 Kl. 10.30	 4.s.i advent	 HMA

24. december	 Kl. 10.30	 Juleaften - Familie	 HMA

24. december	 Kl. 15.30	 Juleaften	 HMA

29. december	 Kl. 10.30	 Julesøndag	 HMA

31. december 	 Kl. 14.00	 Nytårsaften	 HMA 
		  Kransekage & et glas ”skum”	

5. januar	 Kl. 10.30	 H3K søndag	 HMA
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KONGENS TISTED KIRKE
3. november	 Kl. 16.30	 Allehelgensdag	 RVW

1. december	 Kl. 10.30	 1.s.i advent 	 RVW 
		  evt. med krybbespil	

12. december	 Kl. 19.30 	 Aftensang	 RVW

24. december	 Kl. 10.30	 Juleaften	 RVW

25. december	 Kl. 14.00	 Juledag	 MN

29. december	 Kl. 10.30	 Julesøndag	 RVW

BINDERUP KIRKE
10. november	 Kl. 10.30	 24.s.e. trinitatis	 RVW

24. november	 Kl. 10.30	 Sidste søndag	 RVW

8. december	 Kl. 09.00	 2.s.i advent	 MN

22. december	 Kl. 10.30	 4.s.i advent	 RVW

24. december	 Kl. 13.30	 Juleaften	 RVW

5. januar	 Kl. 10.30	 H3K søndag	 RVW

DURUP KIRKE
3. november	 Kl. 19.00	 Allehelgensdag	 RVW

6. november	 Kl. 09.00	 Morgenandagt i Sognehuset	RVW

14. november	 Kl. 10.00	 Plejehjemsgudstjeneste	 RVW

17. november	 Kl. 09.00	 25.s.e. trinitatis	 MN

15. december	 Kl. 10.30	 3.s.i advent Luciaoptog	 RVW

19. december	 Kl. 10.00	 Plejehjemsgudstjeneste	 RVW

24. december	 Kl. 15.00	 Juleaften	 RVW

26. december 	 Kl. 10.30	 2. juledag	 RVW

31. december 	 Kl. 14.00	 Nytårsaften	 RVW

Præster: �AJWA (Afonso Justino Waco) - HMA (Helge Maagaard) - HSC (Herluf Steen Christensen)  
IBSE (Ingeborg Sebbelin) - IFR (Inge Frandsen) - JNP (Jack Nørdam Pedsersen) - KJ (Kristine Jersin) - KK (Kathrine Krog)  
LHE (Lilian Heesch Ekström) - MN (Marianne Nielsen) - RVW (Rikke Visby Wickberg) - SBS (Sanne Birkely Sørensen) -  
SOTJ (Søren Ørts Tjell) - SSP (Sofie Skamris Pedersen) - NN (Endnu ikke bestemt).

GUDSTJENESTER I REBILD PROVSTI

ØSTER HORNUM KIRKE
3. november	 Kl. 16.00	 Alle Helgens søndag	 JNP 
		  Violinist og sangerlaug medvirker

17. november	 Kl. 10.30	 24.s.e.trin	 JNP 
		  Kirkebus, Kirkekaffe

24. november	 Kl. 09.00	 Sidste søndag i kirkeåret	 HMA

1. december	 Kl. 10.30	 1. adventssøndag	 JNP 
		  Kirkebus, Frokost

15. december	 Kl. 09.00	 3. adventssøndag	 HMA

22. december	 Kl. 19.30	 4. adventssøndag	 JNP 
		  De Ni Læsninger

24. december	 Kl. 13.00	 Juleaften	 JNP 
		  Familiegudstjeneste	  
	 Kl. 14.30		  JNP

25.december	 Kl. 11.00	 1. Juledag - Kirkebus	 JNP

26. december	 Kl. 11.00	 2. Juledag	 JNP 
		  En gudstjeneste fyldt med julesang

29. december 	 Kl. 9.00	 Julesøndag	 JNP

31. december	 Kl. 14.00	 Nytårsaften	 JNP 
		  Lidt sødt og bobler  
		  efter gudstjenesten

5. januar	 Kl. 10.30	 1.s. efter H.3.K	 JNP 
		  Kirkebus, Kirkekaffe

VEGGERBY KIRKE
5. november	 Kl. 10.30	 Alle Helgens søndag	 JNP 
		  Violinist medvirker

10. november	 Kl. 10.30	 23.s.e.trin	 JNP 
		  BUSK-gudstjeneste

1. december	 Kl. 19.30	 1. adventssøndag	 JNP 
		  De Syv Læsninger

08. december	 Kl. 10.30	 2. adventssøndag	 JNP

24. december	 Kl. 16.00	 Juleaften	 JNP

29. december 	 Kl. 10.30	 Julesøndag	 JNP

5. januar	 Kl. 19.30	 1.s. efter H.3.K	 JNP

Øster Hornum Kirke.  
Foto: Henrik Bugge Mortensen.
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ARRANGEMENTER I REBILD PROVSTI

Legestue
Tid: 1. marts kl. 09.45
Sted: Øster Hornum Sognehus
Arr.: �Øster Hornum Menighedsråd
Læs mere: �se side 7 eller  

www.facebook.dk/ohkirke

Spillemandskredsen Aalborg  
besøger Sørup kirke
Tid: Fredag den 3. marts kl. 19.30
Sted: Sørup Kirke
Arr.: �Sørup Kirke
Læs mere: se side 17

Sang og Samvær
Tid: Fredag 25. oktober kl. 10.00-11.30
Sted:  Terndrup Sognegård
Arr.: Lyngby-Terndrup menighedsråd
Læs mere: Se side 11

Spil Dansk Koncert
Tid: 28. oktober kl. 19.00
Sted: Skørping Nykirke
Arr.: �Skørping-Fræer sogne  

samt Rebild Kulturskole
Læs mere: Se side 15

Tanketæsk (Foredrag) 
Tid: Onsdag 30. oktober kl. 14.30-16.30 
Sted: Skørping Sognegård 
Arr.: www.skoerping-fraer.dk 
Læs mere: Se side 16 

Sogneaften med Frede Klitgaard  
– ”Fortællinger fra mit liv”
Tid: Torsdag 31. oktober kl.19.00.
Sted: Sognehuset
Arr.: �Sønderup-Suldrup kirkes  

menighedsråd
Læs mere: Se side 10

Ensemblet Takt 64 i Terndrup Kirke
Tid: Torsdag 31. oktober kl. 19.00
Sted: Terndrup Kirke og Sognegård
Arr.: Lyngby-Terndrup menighedsråd
Læs mere: Se side 11

Morgensang i Nykirken
Tid: �Fredag 1. november og  

6. december kl. 09.30
Sted: Skørping Nykirke
Arr.: Skørping-Fræer Sogne 
Læs mere: �Se forrige Kirkeblad samt: 

ww.skoerping-fraer.dk

Halloweennight 
Tid: �Fredag 1. november kl. 16.00-19.00 

med koncert kl. 18.00 
Sted: Skørping Nykirke 
Arr.: Skørping-Fræer Sogne 
Læs mere: Se side 16 

Spil Dansk koncert
Tid: 5. november kl. 19.00
Sted: Skørping Sognegård
Arr.: ���Skørping -Fræer sogne samt  

De Rytmiske Unoder og korleder 
Børge Nørgaard Asmussen

Læs mere: Se side 15

Titel: Sange om Håb 
Tid: Torsdag 7. november kl. 19.30
Sted: Veggerby Kirke
Arr.: �Veggerby Menighedsråd,  

www.facebook.dk/ohkirke 
Læs mere: Se side 24

”Sange fortæller…”  
– skumringstime med Anette Kjær
Tid: Søndag 10. november kl. 14.30
Sted: Ravnkilde Skole
Arr.: �Brorstrup-Ravnkilde Kirker,  

www.nørlunds-kirker.dk
Læs mere: Se side 22 

Familiekirke 
Tid: Tirsdag 12. november 17.00-19.00 
Sted: Skørping Sognegård og Nykirken 
Arr.: Skørping-Fræer Sogne 
Læs mere: �Se side 16 og tilmeld:  

www.skoerping-fraer.dk 

Bibelstudiekreds 
Tid: Onsdag 13. november 14.00-16.00 
Sted: Skørping Sognegård 
Arr.: �Baptistmenigheden i Vaarst og  

Skørping Fræer Sogne 
Læs mere: Se side 16

Midthimmerlandske Højskoleaftner
Ruth Østergaard Poulsen  
”Hvordan hjælper vi bedst os selv og 
hinanden, når livet gør ondt?”
Tid: Torsdag 21. november kl. 19.30
Sted: Sognets Hus, Haverslev
Arr.: �Haverslev kirke,  

www.nørlunds-kirker.dk
Læs mere: Se side 22

Sang og Samvær
Tid: Fredag 22. november kl. 10.00-11.30
Sted: Terndrup Sognegård
Arr.: Lyngby-Terndrup menighedsråd
Læs mere: Se side 11

Titel: Veggerbys Familier – julehygge
Tid: Søndag 24. november kl. 15.00
Sted: Veggerby Kirke
Arr.: �Veggerby Menighedsråd  

www.facebook.dk/ohkirke 
Læs mere: se side 25

Koncert med Nordisk Vokalensemble
Tid: Søndag 24. november kl. 16.00
Sted: Støvring Kirke
Arr.: �Støvring, Sørup, Gravlev menigheds-

råd og Rebild Musikforening
Læs mere: Se side 20

Tro og Videnskab
Tid: Mandag 25. november kl. 19.00
Sted: Siem Forsamlingshus
Arr.: �St. Brøndum, Siem og  

Torup´s Menighedsråd
Læs mere: Se side 12

Adventsfest 
Tid: Onsdag 27. november 14.30-16.30 
Sted: Skørping Sognegård 
Arr.: www.Skørping-Fræer.dk 
Læs mere: �Se side 15 

Julemarked
Tid: Lørdag 30. november kl. 10.00-16.00
Sted: Sognegården i Støvring
Arr.: �Støvring, Sørup og  

Gravlev menighedsråd 
Læs mere: Se side 20 

Juletræsfest for små og deres voksne 
Tid: Fredag 6. december 09.30-12.00 
Sted: Skørping Sognegård 
Arr.: Skørping-Fræer Sogne 
Læs mere: �Se side 17, 

www.skoerping-fraer.dk 

Julekoncert
Tid: Søndag 6. december kl.16.30
Sted: Skørping Nykirke
Arr.: �Skørping-Fræer sogne og Skørpingkoret
Læs mere: �Se side 15,  

www.skoerping-fraer.dk 

Adventshygge og skumringstime  
med Luciaoptog
Tid: �Tirsdag 10. december  

kl. 15.00 og 16.30
Sted: �Sognegården i Støvring/Støvring Kirke
Arr.: �Støvring, Sørup og  

Gravlev menighedsråd
Læs mere: Se side 20
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I 1979 holdt min lille familie – far, mor, 
to børn på 4 og ½ år jul samt min bror 
og hans familie med en datter på 1½ år 
– juleaften sammen. Jeg havde lånt et ju-
lemandskostume med hjem fra børneha-
ven, og aftalen var herefter at min bror 
skulle ”efter cigaretter” og kom ind som 
julemand. Min datter på 4 år var fuld-
stændig bjergtaget, høfligt tog hun ham 
i hånden og hjalp ham et trin ned i stu-
en, og spurgte til hans velbefindende, og 
han skulle også have lidt at spise. Hans 
egen datter var dog noget betænkelig, da 
julemanden ville låne hendes fars har-
monika, men han fik dog lov, og vi sang 
et par julesange. Julemaden skulle imid-
lertid videre og forlod os, hvorefter min 
bror kom ind igen med sine cigaretter. 
Han fortalte begejstret om 
julemanden, som han hav-
de mødt i trappeopgangen, 
min datter fortalte om jule-
mandens besøg, og så kun-
ne han alligevel ikke lide, at 
børnene var så sikre i deres 
tro på julemanden, så han 
fortalte, at det altså var ham. Jeg kun-
ne have slået ham, og min datter troede 

aldrig mere på 
noget som helst! 
Heller ikke Gud 
– og slet ikke sin 
morbror. Sådan 
er børn så utak-
nemmelige. 

Ca. 280-350 år efter Kristus levede der i 
Tyrkiet en hellig mand, Sankt Nikolaus. 
Han var biskop i Myra og skulle efter si-
gende have været legendarisk godhjertet, 
især overfor børnene. Sankt Nicolaus’ 
helgendag er den 6. december, og den 
dag får hollandske børn gaver – hvis de 
altså har opført sig ordentligt! Ved sin 
side har han Sinterklaas, eller også kal-
det Zwarte Peter. 

Hollænderne tog Sankt Nicolaus med 
sig til den Nye Verden – USA. Der smelte-
de Sankt Nicolaus sammen med Sinter-
klaas – og ja, så er der ikke langt til Santa 
Claus, som julemanden hedder i USA.

Hvorfor er julemanden rød?
Oprindeligt var Santa Claus iklædt en 

grøn dragt, men i 1931 kom 
Santa Claus under kyndig 
og kommerciel bearbejd-
ning hos Coca-Cola, hvor 
han blev gjort menneske-
stor, glad og venlig – og iført 
den røde dragt – Coca-cola 
rød.

Hvor bor julemanden?
Nogenlunde samtidig med at julemaden 
kom til at hedde Santa Claus lancerede 
Walt Disney tegnefilmen om Juleman-
dens værksted på Nordpolen – og vupti, 
så flyttede han en gang til – fra Tyrkiet til 
Holland til Amerika og nu til Nordpolen.

Danske børn er dog helt sikre på, at 
julemanden bor på Grønland. Man kan 

skrive til han på adressen Julemanden, 
Boks 785, 3952 Ilulissat, Grønland. Om 
man får svar vides ikke helt – hans bopæl 
har været noget skiftende!

Danmark
Den danske julemandstradition er ikke 
gammel – kun 100 år. Her møder vi ham 
som ”Julens gæst” i Johan Krohns ”Peters 
Jul”. Ikke som gaveudbringer, men som 
ham, der kommer med juleglæde og ju-
lestemning.

Et dejligt juletræ han bær’,
det største vist i skoven.
Hans skæg når lige til hans knæer;
og på han hat foroven
et lille julelys der står;
det stråler, og det skinner
på næsen og det hvide hår
og på hans røde kinder.  

Hvem er Julemanden?
Tekst: Maria Ohrt-Nissen   

Glædelig jul til alle – troende som ikke troende!


